

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

DZIAŁ (OPYS) III

140. Materiały rodzinno-majątkowe Deszertów. XIX w.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

1
Dz
Wysokiego Trybunatu Cywilnego
Gubernii Warszawskiej w Warszawie

Eugeniusz Dessert zmarł w mie-
siącu Lutym 1855 roku we Lwowie,
zapisal mienie swoje bratu swojemu
Stanisławowi. Sąd Krajowy Lwow-
ski w którego depozycie spadek po-
wyższy pozostaje, przysądził go
w całości wspomnianemu Stani-
sławowi Dessert. Ten ostat-
ni zmarł w miesiącu Sierp-
niu 1855 roku niewiedząc
o spadku po bracie należnym i
dla tego w testamencie swoim za-
nej o nim nie wzygnął wzmian-
ki.

Spadek po Stanisławie Dessert-
cie pertractował się w War-
szawie, Sąd preto Lwowski
nie może oceniać praw dalszych
successorów, ani wydać depo-
zytu bez zwołania Trybuna-
tu Cywilnego Warszawskiego
" / "

i stosownie do decyzji tegoż Trybunału, albo depozyt spadku, wycnoszący 2000 złotych reńskich Austryackich walutą, inclusive z kuponami ad listów zastawnych ad roku 1855 przynależnymi, adesse do jego dyspozycji do Warszawy, albo też wydać tenże depozyt prawym Successorom lub nawet jednemu z nich, jeżeli Wysocki Trybunał upoważni go do tego ruchu, na drodze sądowej.

Successorami Stanisława Deszcza, obecnie i spadek po bracie jego Eugeniuszu, reprezentującymi, są, dzieci po siostrze jego Suforyńskiej pozostałe, lecz z tych nikt obecnie w Królestwie się nie znajduje, a gdy zebranie upoważnienia od nich do podniesienia tego spadku narazić by musiało na zwłokę, przeto, w imieniu Stanisława Suforyńskiego, jednego ze współsuccessorów, we wsi Łuszyce w Galicji Austryackiej zamieszkałego, mam zaszczyt upraszać Wysocki Trybunał, aby jemu jako executorowi testamentu po Sp. Stanisławie Deszczu, depozyt spadko-

Wasy

ucy po bracie tego ostatniego Euge-
 niusza Desrestie we Lwowie
 dać dorwolit. Takżeliwiek bowiem
 testament sp. Stanisława Des-
 ta, ustanowił Stanisława
 czeńskiego Exekutorem tylko
 woli, w Kaducyllu jednak nadał
 mu attrybucye obszerniejsze, pro-
 stawiając do jego dyspozycji wszyst-
 kie inne przedmioty, pojedynczemi
 legatami nieobjęte. —

Opis przedmiotów składających
 spadek po Eugeniuszu Desrestie - wy-
 rok Sądu Lwowskiego, przysa-
 dzający tenże spadek bratu jego Stani-
 sławowi, oraz testament tego ostat-
 niego, do niniejszego dotaczają. —
 z ustanowieniem — (podpisano) W. O. H.
 nowski.

Warszawa dnia 5/17 Czerwea 1865 r.

w Warszawie dnia ^{30 Czerwca} ~~12 Lipca~~ 1865 r. N 5666.
Trybunał Cywilny Gubernii Warszawskiej w
Warszawie. Do Wz. Wrotnowskiego Okrę-
cy przy War. Dep. Senatu. — Zawia-
dza W. Pana i s^z na skutek prośby zd. 5/17
Czerwca r. b. jednocześnie werwamy zostat
Sad Lwowski aby z T. R. 2000 z testamentu
ku niegdy Eugeniusza Deszeta na rzecz
brata jego Stanisława Deszeta przede
Stanisławowi Suforyńskiemu wykonawcy
testamentu za jego zgłoszeniem się i po-
kwitowaniem wydał. — Anna przy
prośbie zatężone zwracają się zatężnie-

№ 17830. Testament. W Imię przernajświętszej i świę-
 tudzielniej Trójcy Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego
 amen. Nie wiedząc jak długo podobai się będzie woli Bożej
 mojego Boga przy życiu mnie i trzymał postanowitem
 a piśmnie niniejszym własną moją ręką, napisanym
 i podpisanym, ostatnią wolę moją, do wykonania pozosta-
 wiać - przedwzrostłim zaś polecając się modlitwami
 Najświętszej Siostry mojej prozę, Jey, aieby mnie
 przebaczyć za wszystkie w złe i chybieńia, jakich się
 mogłem względem niej dopuścić. z Łaski i nies-
 graniczonego Miłobierdza Bożkiego będąc na i my-
 śle i siłach podługym, ornamajmniej, niniejszym pi-
 smem i si następnym podział, Funduszu w gotowi-
 kowie będącego i w tym postanowitem i postawa-
 wiam. Mając zaś przed innemi na względnie ozi-
 pte mienie i dochody Najświętszej Siostry mojej
 Barbary z Deszertów Dufferyńskiej i pragnąc temu pa-
 radzić po części: 1^o Łapiskiej, niniejszym Jey i sio-
 stre mojej -

a Stotych polskich

60000

moim, stotych polskich Prezidentiat Tyńczy i Listach
 Łastawnych Towarzystwa Kredytowego ziemskiego wraz
 z Bierzeniem Miłobierdza i prośbą, aieby dogadując
 i silnieniu i wyczeniu serca mojego Najświętsza sio-
 stra moja na życie swoje nie tylko całości Jey
 summy 60000 złt, ale i adney wney części i w koni-
 nie rozdawała, ani o okropi wsta, choliarby po rękof-
 mio, hypotecznej, całości Jey i dochońd roczny z 4000 złt
 wyroszacy wyraźnie na własne swoje i brata potrzeby

namni na Nozta pogrzebni moiego, który ma być bardzo skromny, i brany mam być w ramie stare si. Kwie, i adne Ordery nie mają być wystawione, ani misyjne, Trumna drewniana warwa poltipora. na, bez żadnych ozdób karawan tylko para Kołmi kapreżony. More święte w w pomieszkaniu przy riele moją, być wprawione. Tarek Kiejy święckich w Parafii; Tary Konwentu Reguły S. Franciszka na miejsce spoczynku mają cioto wprowadzić, które w Katakombie pierwszego piętra ma być położone. Do tego dodać, i silna, i iatk najmocniejszą, proibę ażeby naden nekrolog lub wspomnienie poimierstne w piomach publicznych nie było drukowane - proite rat i wiadomienie o zgonie moim w wzmianka, i w dniu. . . iatobne More święte raduore, moja odby. rasie, będą w Kosciele Ojów Kapucynów more być ierzynie. - Casy ras fundusz od Korteis pogrzebowych porostaty ma być użyty na odprawienie More iato, buych w tymie Kosciele. -

e) oddzielnie złotych polskich 2.500 more, Dwa Ty. siore pięćset w Listach Łastawnych war w bieraceni Rifponami na staty fundusz, od którego procent co rowny 100 złt ma być używany na coosune odpra. mianie w dniu śmierci moiej iatobnego Kaborienstra na duse, moia - uakonie

d) złotych polskich 1000 more, Ty siore w Listach Łastawnych war w bieraceni Rifponami, które pomiędzy ubogich podług irwania; dyspozycyi najprzewielebniejszego Ojca Benjamina lub jego zastępcy mają być rozdane. -

4: córce moiej chrestney Jannie Marjannie Hamior córce wrednika obregu Kaitkorego war.

szareckiego 1000 mionie, 2 1/2 t. Tysiac, w Listach zastawnych wraz z bierzeniem Kuponami -

5° Danielowi Rodakiewiczowi i nimie od dnia 1° Sierpnia 1828 roku w następujących ciągłych postawieniach na jego rzecz, powzięte i przywrócone zachowanie się 3000 mionie, Tysiąc 1/2 t. w Listach zastawnych wraz z bierzeniem Kuponami z zastawieniem, siebie dookoła odległym summy 120. złt. nimie wynoszący na wspólnie z żoną, domowe potrzeby obracać. Za samego zaś Kapitału i w innych wypadkach nie czynić, jak tylko w razie choroby lub nagłej domowej potrzeby wprost brać kasilki. Oddzielnie zaś tenże Daniel Rodakiewicz wraz z żoną posiadają orwędności i z datkami mego 2.400. w Listach zastawnych, które wraz z Kuponami bierzeniem w Koperie oddzielnie się znajdują, i onem parą oddane być mają: -

6° Antoniemu Josińskiemu od lat kilkunastu nimie i nimie stwórzem 2 1/2 t. Pięćset - 500 - w Listach zastawnych wraz z bierzeniem Kuponami, które oddane mu być mają w obecności Syna jego Jana Josińskiego Krawca. - w ogóle 101.500 mionie, t.j. jeden tysiąc pięćset 1/2 t. w Listach zastawnych wraz z Kuponami, które przy niniejszym Testamencie w Koperie pod adresem siostrzeńca mojego Stanisława Wierzyńskiego się znajdują, opieki i zastawione i przez niego mają być sprzedane, a w razie jego nieobecności Najprzewielebniejemu Ojcu Peniamin lub jego pastersca i tejże summy summiem, we pod literami b, c, d, Punktami 3° wynoszące 4000 złt. dla Klarytyny i na kosztą pogrzebów parą podmiecie i zastawione rekcie, różnicę wyrażone pod punktami 4, 5, 6 Karidemu za

ni mójemu papieru. - F dwa myrany paktre słone
imowane in fid. J. Koski m. p. -

1. Majostkore dotyruce nas Rodzeiustra u Tekach
a i b be, dace u wamiunka, u Starypt J. M. Liszren,
skiej pod n. 3. napisany jest stasnoieio, Naji ko-
chaiszey diotry moiej. -

2. Majostkore familijne

3. Familii narzey / Deserertor / Dotyruce pod li-
terami a, b, c. -

4. Osobiste Ojca narzey pod lit. a, b, c, u dwóch
Tekach Zielonych. -

5. Korespondencye listowne lit: a i b.

6. Pisma Spraw Krajowych dotyruce lit. a i b

7. Listach osobistych u pod litery a Majostkore n. 1.

Rachunek Stani Majostkorego, zai u pod n. 3. Spi-
si richomioei, te u nastepi rowny sposob wypora-
zani: -

Litera a spis Malowidli, portretor u u pomiedzy
portretor n. 2. portrety Dziada i Babki narzey
Deserertor u ramach stoconych rasy Naji Riickai,
ora diotra moja dla siebie jako droga, pania-
tko, rachowai. - Wozotnie pas june malowidla
i portrety prernawram Wrocharym diotren,
som moim Slajetanowi i Stani starowi Siff-
ryi skim na wspolno, stasnoie jako Terar wspo-
nie panie or narym - co do 6^{ciu} Miolokoi miasta
Kassel i Wilhelmshöhe, te oddai Danielowi Roda-
kiewiczowi. -

Litera b objauienie dotyruce srebra moiego
Wozotnie srebra porostale u szacunkai 1562 r. 10.
11 gr. Naji Rochaiszey diotre moiej miniejorem
napisaije, - z wyjotkiem prarki do lirkai myta -

cennej w wartosci 126 rbl. 20 gr. ; Tytuł: do Cytarii w gó-
 seie Turckim wartosci 25 rbl. które Młochana Dio-
 strowica moja Anna p. Sifferyistkich Meglen,
 ska rechee jako pamio, tke, rechee jako pamio, tke,
 odemnie przyjać; tąd rici sześ par Antuicóv ma-
 Tych w Turckim góscie wartosci 210 rbl. 2 gr., które
 równie jako pamio, tke, rechee odemnie przyjać Mło-
 chana Diostrowica moja Sofia p. Sifferyistkich
 Pólibitowska.

Litera c. Spis porcelany i Szkła.

Łaty porcelanowy garnitur w Dwierciami pięćroznych
 porcyach wyrzregulowany, sześć par Szklanek
 dwurzech Szafironych do herbaty w dwunastej porcy-
 cyi, Tace angielska, w białych dwo, w Kwiaty w sze-
 cinnastej porcyi, tąd rici w ośmiu rucio, tke,
 wryotkie w pięćroznych sześciu porcyach wymienia-
 ne i Likierniczkę brylantowaną, w podstaro, i bry-
 giem wyrzonym w trzeciej porcyi po drugiej stronie spi-
 si napisana, listownie podroczem Bratu mojemu
 Leonowi Wierzbowskiemu Inwerytori tu w Warszawie pa-
 mioskatemu przerwaciam* Wryotkie paki inne
 przedmioty pod porcelano, i Szkłem napisane Janie-
 lowi Rodaniewiczowi mojemu, bydi oddane. -

Litera d. Katalog ksiąg polskich, Francuskich,
 atlasu Paryskiego, a w Tęce wielkiej nowancy
 Mapy, Sztetyn i Litografii.

Wryotkie Książki Polskie, Francuskie w Kolo-
 gu wyrzregulowane w do ilości Tomów i mniej więcej

*) Powiem p. Leon Wierzbowski w dniu 30 Kwietnia br.
 1855 przedi w tego sziata, a ratem Lapis Porcelany, Szkła
 i przechodzi w mocy niniejszej dyspozycji na Łone, Tęce
 Sofii, w Gótorstkich Wierzbowski, - Warszawa dnia 3 Ma-
 ja 1855 / podpisano: Stanisław Deszert. -

ich wartości i w skafce ramykaniej, jakoteż pod re-
ka znajdujące się, jak niemniej atlas wielki opra-
wany, leżący na stole, wrytke mapy Polski, Nagro-
bek litografowany i "Wizerunek S.W. Kretobolskiej, jako-
też dwutychorany Kłociński i Tece wiaraney ni-
miejorem przerwaram i daruję, i trochanem i do-
strenicor mojemu Stanisławowi Sifferyistaiemni
odaje, Mi również na własność wrytke Księżki
i druki w oddzielnym kufce w Hostennym pu-
dują się, -

Litera e Rejestr Garderoby Bielirny i Sto-
łorey Bielirny tu i w Hostennym będącej.

W liście blki i trochany Siostreniec mój Sta-
F w rejestrze niolaw Sifferyistai przyjaś raczy, lata, rai
pozwrogle moja garderoba, i Bielirna, F Hosten, Dami-
wymienio, wa, niemniej lomi Podanie wickori napisanie, z wyjątkami po-
Bielirna, więcej wypracowaniem lub również przerwaniem i,
in fidz, rzywie się, mogącymsi. -
J. Mosk. m.p.

z garderoby jeden Tururek, 2 Kamireleta,
2 par spodni, a z Bielirny 12 kocił worych
i wrytke galki przerwaram Antoniemni
Kosiniemni - co do Bielirny stolorey w
Hostennym będącej, to, Najwskochaisza
Siostra moja rozporadzi. -

Litera f. Spis Mebli i rozmaitych przed-
miotów tu i w Hostennym będących.

Tricoby Najwskochaisza Siostra moja z Me-
bli pod siednio pierworzeni przyjami spi-
ni wymienionych na wygodne i wrytke
dla ciebie pułarita, raryta skarie przy-
jaś, inne zaś w tych przyjami, jakoteż pier-

ciężko, firanki i pokoju barialnym, lustra czarnego,
 twardzi pod przyści 8, 10, 11 i 12 winięciem na
 wspólno, stanośi i trochanym Siostrenicom mo,
 in Hajetanowi i Staniatarowi Siifferyińskiemu
 przerwaniom jako teraz wspólnoe paniewskaim -
 pod przyści 9 i Holitz do pisania palissandro -
 my na kreconych 8ⁱⁿ no i kach i 3^{ma} sziifladami
 Sapiangym my i isony, jakoteż wozelkie Drobiargi,
 któreby sie, na nim lub w nim do pisania puaj -
 dowaty pechce przyjac odemnie i trochanym mojej
 Siostrenice Staniatar Siifferyiński, wryotkie pa i in -
 ne chlebke pod przyści 13 do starnie 2^{ty} wymienio -
 me firanki pto cienciore i miolinore Danielowi
 Rodakowi ierowi winięciem papianie. -

Laske, Trzime, i galka, kokosow, do Kłocy nalerij galka
 ametystowa i sziifladie sredniej stolika palsoan,
 Drowego bedaca, przez lat wiele przez ojca mego uzy -
 mana, twardzi lasenke, bambus i rownka, i rogi ba -
 wola, watkowiec wresci Przedor staro Darnych i Rn,
 fure i Hootynnym bedaco pechce przyjac Siostrenice
 mojej i trochanym Hajetan Siifferyiński - Laske, oraz
 na i fischbirn i rawnka, eluigo, i stonimoy Ro i ei
 przerwaniom i trochanemni Siostrenicowi mojej
 mi Staniatarowi Siifferyińskiemu. Toaletke masi
 ve wtkonimoy, waz i Drobiargami plotemi w niej
 bedacemi przyjac pechce mojej i trochanym Siostre -
 nice mojej Juliusz Siifferyiński. -

Laske, trzime, i stota, galka, skrecono, przyj -
 mie i trochanym mojej Siostrenice i Klasper Siiff -
 eryiński, jak rownie 2 szpilke ptoe, jedna
 i Turkeisem, druga i 2^{ma} perłami i 3 gipierki
 Emalowane i Holory i i Toaletke bedace i

i Meble Massive mahoniowe w Flotywnym naj-
dziejac się. -

Legarek płoty w Salić orkiem płotym prerna,
ram p. Władysławowi Wierborstkiemu, syno-
wi Leona, o którym pomyśl mowa była -

Wszystkie zaś inne przedmioty, poróż i drobia-
zgi porostawiam do dyspozycji i kochanego Dio-
strecica moiego Stanisława Dufferyńskiego
z Litera a N^o 3 Wypis Urzędowy jako ponie-
kad do majątkowych papierów należący poro-
stanie w ręku Diostrecica moiego Stanisła-
wa Dufferyńskiego. -

z Litery b i c. to jest prace Kuribore do których
miałem udział, ja notki oryginalny dorodów stwi-
rby moiej, podobnie przerwaram i kochane-
mu Diostrecicowi moiemu Stanisławowi Duffe-
ryńskiemu. - w Warszawie dnia 24 Kwietnia
1855 R. /: podpisano /: Stanisław Deszert. -

Działo się w Warszawie dnia
/: dnia 10, tego /: dnia 10 tego
pierwszego Sierpnia Tysią-
cznego osmsetnego pięćdzie-
siatego piątego roku. -

Miej
Prezes Trybunału Cywilnego Gubernii
Warszawskiej w Warszawie
Sad Pokoju okręgu i miasta Warszawy
Wydziału II^o przy raportcie swym z dnia
8^o Sierpnia rb. który nam pismo w Ro-
percie opiewętorane mające być testa-
mentem megoły Stanisława Deszert -

jednocześnie Wiktor Potocki miał żądanie, a-
byśmy testament ten ogłosili -

Po przekonaniu się, że dotychczas aktów przejścia
nie tenże Stanisław Deseret i dnia 12 sierpnia
r. b. pięciu raskiewiczów, w myśl prawa art. 1007 kod.
Lyn. J. o. przygotowaliśmy do oświadczenia i opisania
stanu tego pisma w sposób następujący: -

Koperta obejmująca to pismo opięsuta rana,
pozostała jedna, pięcioletnia, na czerwonym lakcie
wyciśnięta, z herbem bez cyfry, na odwrotnej
stronie której zamieszczony jest napis: - „do
państwa moich W. Stanisława Dufferyńskiego
w rancie ówczesnej mojej, a nieobecności tegoż Duffe-
ryńskiego Dostawcy mojego w Warszawie, ob-
będzie najprzewielebniejszemu Ojcu Beniamin-
owskiemu prowincyatorowi Ojca Kapucynów lub jego
Zastępcy niniejszo, parcie, odpisuję, do-
nie tego, co ostatnia wola moja w karata, a na-
stępnie po odpisaniu parcie, tę tem-
Dostawcy mojemu na przybycie m. oddać -
Do tej parcie należą trzy diwe oznaczone n^o
1, 2, 3. -

Po otwarciu koperty bez naruszenia pięciolet-
ni przedwzrostkiem wydobył tenże pismo
na czterech stronach arkusza papieru przy-
najmniego białego. -

Strona pierwsza parcia n^o 35 - nierz pierwszy
narywa się od wyrazów - „W imię Trójprzenajświętszej”
ostatni kończy się wyrazami: „do przeniesienia
80.000”. - Strona druga parcia n^o 36 - nierz
pierwszy narywa się od wyrazów: „z przeniesienia
90.000” - a ostatni nierz kończy się: - do przeniesienia

93.500." Strona trzecia obejmie niery 28. niery
pierwszy paryna się od ryrań " z przeniesienia
93.500", a ostatni Riery się na ryrań " do
przeniesienia 101.000". Strona czwarta obejmie
niery 30 - niery pierwszy paryna się od ryrań
rów - " z przeniesienia 101000" - a Riery się ryrań
rami " Dnia 16 Kwietnia 1855 roku, po cież nastę-
pnie podpis: „Stanisław Dezert". Poprawek do-
pisów ani przekreśleń żadnych to pismo nie
obejmuje. -

Następnie drugie pismo mające tytuł: „Pi-
smo dodatkowe" sporządzone zostało na czter-
ech stronach arkusza papieru zwykłego bia-
łego. Strona pierwsza zawiera niery 34 - niery
pierwszy paryna się od ryrań: „pismo dodat-
kowe" - a ostatni Riery się ryrań: - „Kaj-
Rochawicz". Strona druga obejmie niery 38
niery pierwszy paryna się od ryrań: „Dziś mo-
iej" a ostatni Riery się ryrań: „Dezert". Stro-
na trzecia zawiera niery 36 - niery pierwszy
paryna się od ryrań: - „ierynie" - ostatni Riery
się na ryrań: - „emaliovano". Strona czwar-
ta zawiera niery 17, niery pierwszy paryna się od ry-
rań: - „4 Kolory" - ostatni niery Riery się pod-
pisem: - „Stanisław Dezert". Poprawek ani prze-
kresleń pismo to nie obejmuje - Znajduje się tyl-
ko na pierwszej stronie przy niery 17^m Dpisels
naboleń w tych słowach: „Te także są, w Tere Bron-
Dafia" nie podpisany, zaś na trzeciej stronie
nad niery 17, tym nadpisany jest ryrań
„Spis" - W Riery w Popercie pualexiono Kmit
ber daty na arkuszu papieru prostego przez
Nie; Benjamina prosięgata Włapicyńców

wydany, a którym tenże N. Benjamin papernia, w klasztorze N. X. Kapucynów odebrał Step. 360 wraz z Deszerta Referendarza na Natankimbe, dla jego ojca Józefa Deszerta. -

To opisaniu a powyższy sposób pisanego Nam testamentu oraz pisma dodatkowe po stoornem onych paparafo-raniu, postanowiliśmy oddać takowe wraz z kwitem wyżej wymienionym do zachowania Pisarzowi Akto-remi Koszorstwiem, który w odbioru takowych niniejszem kwituje. -

Wreszcie po odczytaniu koperty testamentu quale, pismo nadto płożych polskich Sto jeden tysięcy pięćset a listach pastarszych - Gdy jednak sum-ma ta według woli testatora oddana, być ma do zachowania Najprzewielebniejszemu Ojcowi Ben-jaminowi prowincyatorowi N. X. Kapucynów lub Jego następcy, aż do czasu przybycia Stanisława Sifferyńskiego go Ojstrenca testatora, przeto takowa summa płożych polskich Sto jeden tysięcy pięćset a listach pastarszych obecnem przy tej czynności N. Norbertowi Gwardyanowi Ojcowi Kapucynów Marszarstkich pasterskim Najprzewielebniejszemu Ojcu Beniaminowi prowincyatorowi do zachowania stosownie do woli Testamentu oddaliśmy, który na dowód odbio-ru niniejszem kwituje. To wem protokoł mi-niejszy przez Nas Preresa, - Regenta, - Sekre-tarza Trybunału i N. Gwardyana Kapucynów podpisany został. - m. z. Preresa Sedzia / pod-pisano / Piotrowski - m. z. Sekretarza / podpi-sano / Brietochowski / podpisano / Koszorstki / podpisano / N. Norbert Kapucyn gwardyan. - Za zgodności niniejszego Wypisu z oryginalem

Tem na papierze stemplonym ceny kopie: $7\frac{1}{2}$ opi-
sanych Świądek, - W Warszawie dnia $\frac{13}{25}$ Sierpnia
1855 r. [L. S.] /: podpisano: / Dzieńtochoński n. z.
Sekretarza. -

Niniejszy Wypis zgodny z oryginalnym Testa-
mentem i Godzuy llem na papierze bez stem-
pla oddzielnie pisanemi, do którego stemfel
orazinkony na Rębli srebrnych trzy Kopie-
jęk. siedm dnieśiat pięć skassowano - oraz n Wy-
pisem Urzędowym protokołu publikacyi na
stempli przyrajnym Kop: siedm i pół wyda-
nym przy tymże Testamentcie najdźjącym
się poświadczeniom i dla Stawistawa Dufforyi,
skiego wydale; - W Warszawie dnia /: siedm-
nastego / Dm dnieśatego Dnieśiatego Sierpnia
tysiąc osmset pięć dnieśiatego piątego roku.
Proarz Aktoryj Idrólestwa Polskiego Józef
Koskowsko m. p. - [L. S.] -

10

Переводъ съ немецкаго языка.

Львовскій Императорско Королевскій Земскій Судъ настоящимъ уведомляетъ, что согласно завѣщанія Евгенія Дешерфъ умершаго въ Городѣ Львовѣ 9 Февраля 1855 года осталось наследство Станиславу Дешерфъ, которъй согласился принять наследство на правѣ инвентарномъ на основаніи письменнаго завѣщанія съ 24 Января 1855 года вмѣстѣ съ дополненіями съ 26 и 28 Января 1855 года, и это соглашаясь съ содержаніемъ наследства признаетъ дѣло это оконченнымъ. —

./ подписаль./ Туртлеръ.

На заставѣ Императорско Королевскаго Земскаго Суда.

Львовѣ 31 Декабря 1856 года.

./ подписаль./ Шмидтъ.

№ 49929.

./ М. П. /

№ 17917 Собственноручность подписи
Предсѣдателя Императорско Королевскаго Земскаго Суда Туртлера Кавалера сранъ Клеборна, свидѣтельствуетъ Присутствіе Правленія Государства. —

Львовъ 14 Декабря 1864 года. -
Его Императорско Королевскаго Люблинскаго
Величества Двѣствительный Тай-
ный Советникъ - Императорско Королев-
скій Фельдмаршалъ Лейтенантъ, Велика-
го Креста Командоръ и Кавалеръ другихъ
высшихъ Орденовъ, Намѣстникъ Галицкій
Командующій Генералъ въ Галицкій и въ
Буковинѣ. -

Г. М. П. / подписанъ / Паулартень.

№ 287. Подлинность подписи Намѣстни-
ка Галицкій Фельдмаршалъ Лейтенантъ
Паулартена, свидѣтельствуется симъ
Императорскимъ Россійскимъ консуль-
ствомъ. - Львовѣ 19 Декабря 1864 года.

Консулъ / подписанъ / Ф. Эдергордъ. -

Г. М. П. / -

Vom Landvogt v. d. Landobynen
 wird die Anwartschaft nach dem von
 9. Februar 855 in Landobyn mit Hinterlassung
 eines letztwilligen Anordnungs unserer
brunn Eugen Deszert, dem Hausbrüder De-
szert, welcher die Erbverteilung mit dem
 Rathsbrüder des Anordnungs überantwortet
 hat, mit Grund des schriftlichen Testaments
 des 24. März 855 sowie Zusätzen vom
26. und 28. März 855 somit nicht
hat, und die Anwartschaft Absonderung
sich bündigt verbleibt.

[Signature]

Als dem Raths des Landobynen
 Landobyn am 31. Dezember 856

[Signature]

113 Wyrok ten jest legalizowany
 na drugiej stronie. -

3. 4. 9. 29

Dec. 18255

Vertheilung

N^o 17917
fr.



Vin. Liffait der vereinigten Verlagsanstalt des k. k.
Lehrerbildungsvereins. Präsidenten Girtler Ritter von Klees-
born wird vom k. k. Hofkulturrat. Präsidium ausmit-
bestätigt.

Lemberg am 14^{ten} September 1864.

Herrn k. k. Apostolischen Majorität wirklichen Geheimen
k. k. Hofrathes, Generalmajor, Kommandanten und Ritter des
k. k. Joseph Ordens, Hofkulturrat von Galizien und
Leutnant Kommandanten General von Galizien
und der Bukowina

Jungfermann

Wm

Водородом водную Глаубергову
соду, сернистую - калиевую -
магния, сернистую, сернистую,
сероводородную, сернистую,
сернистую, сернистую, сернистую.
- Проба
19

Корпус: Ф. В. В. В. В.



Handwritten notes at the top left corner, possibly including a date or reference number.

191

Herrn E. S. Lombard
Landsbyråds

Herrn G. W.
Landsbyråds
Deszert

6/2 1851 Schütz

p. adv. Gnoinski

49929

Expens Gruntowa - Podatki - Ofiara 1068 3.

Lisowans 405 21

Petersons Bynicow 386 29

Isorow 48

1/2 scowas Dzinizjina 360

Podgrinny 50
Dziy praw 4 20

12

4

Dziyacz. komunijsim 89

Tablicy 6

~~2894 - 13~~

Kupno Juwentowas Jatonkas 220 } 399 20

Pan kani 86 20

Scharstow bawis 59 23

Stowis 75 15

~~1085 - 28~~

Expens Ogolny propinaczny proba do wodki 16

Obzow 8 18

na Miu do Dzyuka 113

~~197 18~~

Nawin do rowney robotnicy - biondy 6 25

Dnie karobac 25 17

Spawis od pletus 63 28

~~2012 10~~

Reparacia Szury Siskiny 54 12

Cicak 405 15 12

Materyaty 690 St. G. lab. 1/2 10 25 10

366 Dymas 4 lab 3 28 34 17

128 St. Janic 64 12 58 28

~~1717 10~~

Magistry Repara die Mtu Mty 307 20

Kub do mty 54

Panewski rapawis 36

Smawinista Dziejiny 33 21

Oly 35 68 21

~~574 11~~

Porozhdi Cwisiki do brw 4 15

Sichin do znaw Druwa 40

Smata 5 15

~~62 15~~

Magistry - Malar 78 15

Stusur 78

Kowal 56 13

Szklan 41 14

~~277 24~~

2894 13

1085 28

197 18

2612 10

1717 10

521 11

62

277 24

511 10

171 3

2834 9

340 11

226

24 26

13486 23

Ormanas Nawinias 20 bot spwa 480

Nawinias Cyndowas 31 10

~~511 10~~

Materyaty Zelaru 33 25

Legta 22

30 par krodicis 60 2 } 700

20 par pletus 40

Dnat do picow 3 8

Plachy do picow 12

~~177 3~~

Oplate Ludzi 246 15

Liberias 378 24

Kaprychowan 78

~~2834 9~~

Reparacia Stojimno 2 brwaly mawak 173 22

Repa kowas 20

Nast yowak 31

Repara kowas Dymas 65

Skurp 30 19 } 115 19

Portnyki 20

~~340 11~~

Prwidan zbowis pletyaz ruto ropnyy 278

Kanastunias 7

Wapin 24 26

Pruga lody 328 20

~~27 26~~

13481 23

566 172
13481 23

1	10773	17	980	20
2	2644	29	2664	4
3	3845	14	7226	5
4	2648		831	28
5	19077		1863	27
6	14757	21	2116	18
7	25156	18	344	10
8	9841	12	698	14
9	4957	29	6301	11
10	19	10	4074	27
11	1897	22	18662	5

45664 34 5358 49
 94.919 27 5358 49
 49583-19

95019 14 16
 169
 40583

98918 - 14 - 40583 - 19

Przedawn	kwatery	Przedawn	672	19850	10	20037	10
		Przedawn	39	487			
		Lyta	660			11720	
		Przemien	253			5000	29
		Przemien	125			2252	7
		Przemien	1430	8		280	
		Przemien	14			40	
		Przemien	10			24	
		Przemien	8	Przemien			
		Przemien	482	Przemien		2704	
		Przemien	48	Przemien		898	
		Przemien		Przemien		20	
		Przemien		Przemien		24	

48744516
 2218
 509216

3543

70259 12

Dochod	Przemien	155	Przemien	12706	12747
		29	Przemien		211
		4	Przemien		20
		7	Przemien		20
		4	Przemien		24
		Przemien			20
		Przemien			20

20037. 10
 11130
 3690 29
 19152
 280
 190
 24

10826 - 4

1897 - 22

12236
 217
 366 20
 300
 440
 106 24
 175 20
 2704
 21
 848
 30
 1897 22
 13941
 305
 468 11
 638
 2170 21
 150
 7

Dochod na rachunek propinacyj

Dochod	Przemien	468	11
	Przemien	13941	
	Przemien	305	
	Przemien	638	
	Przemien	2170	21
	Przemien	150	
	Przemien	7	

14764 11

2965 21

68071 12

14764 11

2965 21

7000

92801 14

Przemien

7000
 92801 14
 2218
 95019 14

297. - 1 - 1
 272 23 1
 24 1 2

Porządku domowe Sobie

Lubianinow	219	37	
6 ty. w. k.	50	20	
2 ty. w. k. pot. m. k.	94	19	301 11
Rezerwa Grabka	2	9	28 10
Stow			24
Fakti			7 10
Najm. st. l. d. w. y.			11
P. d. w. y. d. s. k. w. y.			7
K. k. b. i.			7
K. a. n. t. o. w. i. e.			27 10
Rezerwa. P. o. s. o. m. e. t. r. u.			10
R. a. m. i. n. a. b. l. e. y.			7
U. y. p. r. a. t.			3 5
R. e. z. e. r. w. a. d. o. C. h. e. b. e. k. y.			7 18
W. a. n. i. e. n. t. u. s. M. i. e. d. i. c. y. n. e. w.			27 23
S. t. r. o. t. k. i. 16			
W. o. n. k. o. 36			18
M. a. t. y. 4			50 18

13481	23
568	15
3052	23
2000	
8507	1
834	11
661	22
77	27
367	15
<u>29608</u>	17

Rezerwa	2906	18
20 m. y. s. p. i. s. t. e. k.	105	16
P. a. w. o.	2	16
Rezerwa	24	1
W. i. t. e.	8	8

~~500~~ 15

~~3052~~ 23
~~2000~~

40583 19

S. o. n. i. e. w. a. i. c. y. u. p. r. a. w. n. i. k. i.		
D. r. o. c. i. a. m. n. a. i. c. h. o. p. o. r. o. d. z. i. n. i. e.	5800	
S. t. e. h. o. p. o. r. o. d. z. i. n. i. e. k. l. a. s. y. f. u. l. k. o.	50	
S. t. e. h. o. w. i. n. i. d. o. w. o. w. i. n. y.	77	29
2. R. e. z. e. r. w. a. k. i.	7	70
2. R. e. z. e. r. w. a. k. i.	7	15
S. a. d. f. u. l. i.	7	4
M. a. n. a. t. e. l. e. f. u. l. e.	7	2
D. o. b. r. o. t. e. k. o. w. e. d. u. f. a. l.	7	2
K. o. s. t. y. d. u. k. o. w. y.	7	24
P. a. s. e. C. h. o. w. i. n. d. u. k. o. w. y.	7	24
F. u. l. k. i. n. a. k. u. f. u. w. e. n.	7	24
P. r. o. w. a. t. a. d. o. w. a. w. o. f. e. k. t. y.	7	12
A. m. o. r. t. y.	1206	6
P. a. s. e. k. u. l. y. p. e. t. i. c. y. n. e. w.		
P. d. u. w. a. n. e.		

5364 1

~~8564~~ 1

8472 18

~~8997~~ 18

Expens omnia oporodzinie

570 24

Wm. L. Stanislawow

W. i. e. d. i. e. m.	18	7
F. o. j. l. e. i.	19	15
D. u. b. i. l. t. o. w. s. k. a.	10	20
P. r. o. w. a. t.	8	20
S. e. n. t.	11	2

~~884~~ 11

Londonska

Podnos

P. a. s. p. o. r. t.	56	22
K. u. r. a. i. o. d. o. k. t. o. r.	266	24
C. a. n. d. i. k. o.	84	2
S. e. k. a. n. d. w. a. e. t. c.	26	9

~~661~~ 22

~~618~~ 12

29688	17
8992	18
610	12
589	19
151	13
642	
<u>40583</u>	19

Anna

M. i. e. d. i. c. y. n. e. w.	187	15
W. o. t. r. a. b. a. y. n. y.	402	4

~~389~~ 19

Barbara Swanna

D. a. r. o. w. i. n. y.		59	15
L. e. w. a. t. a. p. r. a. w. n. e. s.		54	15
P. o. a. r. t. a. S. i. e. t. y.	67	13	
Z. a. r. e. W. a. r.	64		
P. o. r. o. z. y. n. e. w. M. i. e. d. i. c. y. n. e. w.			843

~~59~~ 15

~~54~~ 15

~~151~~ 13

Onyphria Lin.

Sufferynska

58	15
24	
<u>74</u>	27

27	077	14
	24	13
<u>27</u>	<u>601</u>	26

Konta Norwega
 a. M. i. e. d. i. c. y. n. e. w. d. o. w. a. 20. —
 i. M. o. z. y. n. e. w. a. = 9 15

A. u. r. e. m. d. o. w. a. 5. —
 S. t. a. n. i. s. l. a. w. o. w. s. k. i.
 76 2962

JW^a Eleonora Hrab Komorowska
 donosząc Sądowi o potrzebie
 ustanowienia opieki dla mało-
 letniego Jej syna JW^a Adama
 Hrab: Komorowskiego Suffragani-
skiego na czas nieobecności w kraju
 ojca tegoż małoletniego - mogła
 była zastrzedz sobie - by sama
 sprawowała tę opiekę ^{ato:} - z uwolnieniem
 jej od ślubowania opiekunego -
 a żądając zaopatrzenia Jej w dekret
 opiekuńczy mogła prosić tylko
 o ustanowienie współopiekuna. -
 Ależ JW^a Eleonora Hrab Komorowska
 prawie tak jak by się rzekła
~~by~~ z prawa jej przystępującej jej władzy
 opiekuńczej - bo wyraźnie prosiła
 o ustanowienie opiekuna w osobie
 JW^a Adama Hrab Komorowskiego,
 jakoż uchwałą wysockiego Sądu
 z dnia 30^{go} Czerwca 1883 N 27014
 JW^a Adam Hrab: Komorowski
 mianowany został Opiekunem
 a nie współopiekunem mało-
 letniego JW^a Adama Hrab: Ko-

Komorowskiemu Sufferynskiego. —
Termin na dzień 9 Lipca 883
wyznaczony był w celu odebrania
od Jm. Adama Hrabi Komorowski
skiego sponxyi opiekunskiej —
na tymże terminie odebrano
jednakże od tegoż Pana Hrabi
nie sponxyi opiekunskiej, ale
sponxyi współopiekunskiej —
w czym zaszedła wielka pomyłka —
na skutek której zaopatrzone
tegoż Pana Hrabi: nie w de,
kret opiekunskiej, lecz w dekret
współopiekunskiej.
Pomyłka ta już dostrzeżoną
zostata i bsdzie wkrótce spow
stowana w ten sposób, że Jm.
Adam Hrabi Komorowski po
złożeniu w Sadzie przysięcznej
nie pełnienia obowiązków opie
kunskiej, bsdzie zaopatrzone w de,
kret ~~o~~ opiekunskiej.
Między opiekunem a współopie
kunkiem zachodzi wielka różnica.
Opiekun zarządza ^{samoistnie} majątkiem
pupila do czego współopiekun
nie jest powołany i tylko jako

18
Doradca służy w sprawie
matki i opiekunki, która
odbiła pod swoją zarząd
majątek pupila. -

Podanie o poparcie sprawy doty-
czącej depozytu masy spadkowej
sp. Stanisława Eugeniusza
Desserta musiało być przeto,
bierne i nie może jeszcze tak
prędka na użytek być przepisane -
będzie zaś wygotowane naj-
dalej za dni 3. -

Podanie na cxysto jak wygotowa-
wane - wymaga podpisu
JW. Adm. Hr. Komorowski
Opiekuna - a nie współopiekun -

Opis testamentu i tytułu
p. adm. Motowskiemu depisem
na jutro (bedzie gotowy -
a więc jutro jak będzie można
wnieść podanie - podpis
JW. Eksp. Hr. Komorowski
matki nie potrzeba.
5 listop 883

Wszyscy legataryusze odebrali napisane im legaty, in dieru woyu-
kie, drugi spadkodawcy i nakazytości spadkowej zostady popracowane,
a tylko wznany spadkobierca Stanisław Deseret dotąd nie kre-
alizonar przyznawego mu spadku.

Wedle noty od Trybunału cywilnego Gubernii Warszawskiej do
Wysokiego Sądu (wystosowanej z daty Warszawa ^{30 Czerwiec} 12 Lipca 1865

N: 5666 Stanisław Deseret zmarł także w drodze pobracie swoiu-
Eugeniuszu, a chociaż zostawił ostatniej woli rozporządzenie
z daty 16 Kwietnia 1855 z dodatkiem z dnia 24 Kwietnia 1855 r.
jednak względem przypadłego mu pobracie Stanisławię Deserercie
spadku nie rozporządził.

Wnocie tej Trybunał cywilny gubernii Warszawskiej wyraził zda-
nie, jakoby do spadku którym Stanisław Deseret nie rozporzą-
dził, powołani byli jego beztamentowi spadkobiercy, do
których także Trybunał i Stanisława Sufczyńskiego zalicza,
dodając, że gdy Stanisław Deseret tegoż siostrzeńca swego testa-
mentem z dnia 16 Kwietnia 1855 ustanowił wykonawcą swojej
ostatniej woli, nadto dodany z dnia 24 Kwietnia 1855 swą ostat-
nią wolą wyraził w ten sposób, „nie wystąpię inne przedmioty,
wzeczności te które nie rozporządził do dyspozycji siostrzeń-
ca swego Stanisława Sufczyńskiego zostania” także Stanisław
Sufczyński może jest z depozytu Wysokiego Sądu fundusze
masy spadkowej po sp. Eugeniuszu Deserercie podnieść i ta-
kże dom i prawa wypada, wydać. —

Karaniem Trybunał cywilny Gubernii Warszawskiej postanowił
zadanie, żeby Wysoki Sąd przechowane w masie po sp. Eugeniu-
szu Deserercie fundusze a to: 2000 Kt. z Stanisławowi Sufczyń-
skiemu wydał; któremu mandatu Wysoki Sąd z uwagi że Sta-
nisław Sufczyński nie jako spadkobierca lecz tylko jako wydo-
nawca ostatniej woli sp. Stanisława Desererta, przedstawiony został,
odmówił i powody tej odmowy odwołał z dnia 2 i Wroniecia 1865
N: 56785 Trybunałowi cywilnemu Gubernii Warszawskiej oznaj-
mił.

W depozycie Wysokiego Sądu przechowane⁵⁰ dotąd na rzecz masy
spadkowej po sp. Eugeniuszu Deserercie więcej pow. nie góluione



listy nastawne galicyjskiego towarzystwa kredytowego niemieckiego i krajowej galicyjskiej Kaszy oszczędności jako to:

Lista nastawne	Krajowej Kaszy oszczędności
№ 4497 na 1000 Kłb: W.A.	№: 9889 z 1865 na 38 Kłb 97 dy: W.A.
№ 5760 na 500 Kłb: W.A.	№: 2745 z 1872 na 51 Kłb 75 dy: W.A.
№: 9261 na 100 Kłb: W.A.	№: 41072 z 1877 na 1094 Kłb 12 dy: W.A.
№: 9286 na 100 Kłb: W.A.	№: 35921 z 1882 na 450 Kłb 37 dy: W.A.
№: 19606 na 100 Kłb: W.A.	
№: 23877 na 100 Kłb: W.A.	
№: 23879 na 100 Kłb: W.A.	

Co wyszło z procentem po dzień dzisiejszy obliczonym wynosi bliźdo 4000 Kłb: W.A.

Stanisław Sufczyński sadząc się być uprawnionym do podniesienia depozytu pieniężnego masy spadkowej ip. Eugeniusza Deserta a to nie jako wykonawca ostatniej woli rozporządzenia ip. Stanisława Deserta, lecz jako legatariusz mający prawo do wysztych ruchomości które ip. Stanisław Desert skreślił nie rozporządził, przez lat kilka naprosto starał się u sądu w Warszawie przed Wydziałem Polubnego i sibi defectna które by go legitymowały przed Wydziałem Sądem jako legatariusza ip. Stanisława Deserta oraz jako wykonawcę jego wstąpienia depozytu masy spadkowej ip. Eugeniusza Deserta, aż nareszcie dnia 29 Marca bież. w Lwowie powiecie Sokalskim zmarł.

Senkę Stanisław Sufczyński posiadał w Galicji dobra Łabone i Berceje które jeszcze na życia swego darował małoletniemu Adamowi hr. Komorowskiemu, nato tegoż małoletniego przybrał za syna swego, a ten alt adopcji zatwierdzony został uchwałą Wydziału Sądu z dnia 21 Lipca 1876 z. L: 40048.

Ces. dy. Sąd powiatowy w Sokalu otrzymanym przez tautejzego c. d. notariusza spisany alt zejścia po ip. Stanisławie Sufczyńskim nie uwiad potrzeby w prowadzeniu po nim pertraktacji spadku, albowiem jest powiedziano, że potymie zmarłym i ademu nie pozostał majątek a na to dowodu nie ma, że depozyt masy spadkowej po ip. Eugeniuszu Desercie należy do spadku po ip. Stanisławie Sufczyńskim.

Gdy Adam hr. Komorowski - Sufczyński przybrany syn ip:

Stanisław Suffczyński dotąd jest małoletnim a ojciec tegoż Franciszek hr. Komorowski w kraju jest nieobecny w prowadzeniu rządu ta względem tegoż małoletniego pertraktacja pupilarna na skutek której podpisany Adam hr. Komorowski uchwała Wysockiego Sądu z dnia 30 Czerwca hr. L: 27014 ustanowiony został opiekunem tegoż małoletniego.

Dla bliższego rozpoznania o ile by małoletniemu Adamowi hr. Komorowskiemu - Suffczyńskiemu przysługiwało prawo do depozytu masy spadkowej sp. Eugeniusza Deszerta, podpisany opiekun postarał się o opis ostatniej woli korporacji drewn. sp. Stanisława Deszerta z dnia 16 kwietnia 1855 i do datku z 24 kwietnia 1855 który Wysockiemu Sądowi z następującymi uwagami przedstawił.

Korporacja drewn. z dnia 16 kwietnia 1855 sp. Stanisław Deszert poczynił tylko zapisy nie ustanowił zaś ani jednego ani więcej dziełców względem ogółu praw i obowiązków jakie mu przysługiwały i jego dotychczas. To ostatnie woli korporacji drewn. nie wedle Kodeksu cywilnego z r. 1811 w krajach dorocznych państwa austriackiego obowiązujących, przedstawia się za ten nie jako testament lecz jako dochył, a cy wedle praw w dielestwie polskiem obowiązujących to ostatniej woli rozporządzenie przedstawia się by się miało jako testament, o tem wątpić można.

Również i do datku z dnia 24 kwietnia 1855 do ostatniej woli rozporządzenia Stanisława Deszerta obejmują tylko dochył. Ładne postanowienie, jednakże ustęp który opiewa "Wszystkie zaś inne przedmioty pomów i dobrości jego pozostawiam do dyspozycji włochońskiego siostrzeńca mego Stanisława Suffczyńskiego" rozumiane być ma już to nie inaczej tylko że spadłowca wszystkie te przedmioty które mu się gotowo nie rozporządził a za ten i przepade mu w spadku po sp. Eugeniuszu Deszercie pieniądze jako legat przekazał dla Stanisława Suffczyńskiego.

Trybunał cywilny gubernii Warszawskiej mylnego jest sąpatrywania na stan rzeczy gdy w moim mej z dnia 30 Czerwca 1855 12 Czerwca 1855



Ł: 5666 do Wysockiego Sądu wytoczonej w dopiero przyto-
 cronym następnie dodatkowego ostatniej woli korporacji krewnia ip.
 Stanisława Deszerta nie wpatruje tej doniosłości iż spadek do
 dawca wyrzucił przedmioty majątku swego którego wreszcie
 gotowo nie korporacji a między temi i przypadły nam spa-
 dek po ip. Eugeniuszu Deszercie składający się tylko z ru-
 chomości odziedziczonej ni swemu Stanisławowi Suffczyń-
 skiemu natomiast sądzić iż tylko jako ustanowionego wydo-
 nawca ostatniej woli jest umocowany do podniesienia i depo-
 zytu sądowego do spadku po ip. Eugeniuszu Deszercie a
 względnie po ip. Stanisławie Deszercie należącej go to woli z
 obowiązkiem wydania onaj tym którym takowa sprawa przy-
 należy.

Stanisław Suff-
 czyński

Tribunał wrażliwy spadek po ip. Stanisławie Deszercie
 powinien zatem w tym względzie i daniem swej adwocatury i inuac-
 kie ip. Stanisław Suffczyński z mocy dodatkowego ostatniej
 woli korporacji krewnia ip. Stanisława Deszerta z dnia 24 Kwie-
 dnia 1855 do tych wyrzucenie przedmiotów a zatem i do ruchomości
 względnie pieniędzy po ip. Eugeniuszu Deszercie przez ip. Sta-
 nisława Deszerta odrębnie czynnych wytoczenie miał prawo.

Jeżeli by Tribunał wrażliwy spadek w dopiero wymienionym
 spocie i daniem swej adwocatury i ip. Stanisława Suffczyńskiego
 a względnie tegoż mającego spadkową własność w całości i całości rucho-
 mości względnie pieniędzy przez ip. Stanisława Deszerta po ip.
 Eugeniuszu Deszercie odrębnie czynnych to cały wyzysk wymo-
 any depozyt pieniędzy mają spadkowej ip. Eugeniusza De-
 szerta należałby do spadku ip. Stanisława Suffczyń-
 skiego, do którego należałby Adam hrz. Komorowski -
 Suffczyński jako jedyny i konieczny spadkobierca ip.
 Stanisława Suffczyńskiego miałby prawo.

W powrochnem miemianiu i moim potocznej gdy się coś
 domni odaje do dyspozycji naszej: nie go się wbi w całości
 ciałem danej mu rzeczy, nie może on zrobić z tąową co
 mu się podoba, bądź sobie zatrzymać i z nią mówić bądź domni

trzecim darować albo też i zniszczyć.

Trybunał cywilny gubernii Warszawskiej interpretuje ostatnią wolę ip. Stanisława Deszerta niestosownie i wbrew prawom Stanisława Sufferyńskiego gdy sądzi iż także pieniądze drugie i mają spadkowej ip. Eugeniusza Deszerta podmieść się mające domu talowemu i prawa należą się wydać by miał wyrazić ip. Stanisław Deszert takiego zastawienia nie zrobił.

Trybunał cywilny gubernii Warszawskiej nija się tu i zajął iż nie egzekutor testamentu lecz wódka Ładowa wzięła spadek.

Jeżeli by od ip. Stanisława Sufferyńskiego zaliczono było pieniądze drugie i mają spadkowej ip. Eugeniusza Deszerta wówczas między tegoż ustanowionych spadkobierców, znać by jako by Stanisław Deszert mianowicie dzieciom porzucił z domu trzeciego t.j. z domu Stanisława Sufferyńskiego co by według § 564 powołanego prawa prywatnego auty: i za pewne też i według prawa dzieł: Polakom obowiązujących żadnego nie miało znaczenia, albowiem spadkodawca sam powinien ustanowić dzieciom a nie może mianowicie talowego porzucić z domu trzeciego. Nasuwa się tu pytanie czyli i co Trybunał cywilny gubernii Warszawskiej postanowi względem powozu i innych rzeczy które ip. Stanisław Deszert do dyspozycji siostrzycica swego Stanisława Sufferyńskiego porzucił? Jeżeli te rzeczy przyznane zostały Stanisławowi Sufferyńskiemu na własność to tak samo Trybunał spadek po ip. Stanisławie Deszercie wkażający postępieć powinien i względem pieniędzy przez Stanisława Deszerta po ip. Eugeniuszu Deszercie odziedziczonym. Obstawia by zaś Trybunał przy zdaniu w odroczynie z dnia 30 Czerwca 12 Lipca 1865 L: 566 w ten sposób wyrażonym, nie spadek po ip. Eugeniuszu Deszercie Stanisławowi Deszertowi przepadły wnieć się na testamentu, t.j. na taki do którego ustanowiony spadkobiercy ip. Stanisława Deszerta są powołani to w takim razie powinien być w ręku dochodzie który są ustanowiony

spadkobiercy ip. Stanisława Deszerta i ponownie oraz do
do podjęcia depozytu mały ip. Eugeniusza Deszerta jest upra-
wnionym.

Zauważając tu wypada, że gdy ip. Stanisław Deszert wraz z
kaniadziejem o przysięstym nam spadku po ip. Eugeniuszu
Deszercie, otrzymał dnia 22 Czerwca 1855 roku, należałoby
dochościć czyli też on co względem tego spadku do daty,
no i może ustnie wkrótce przed śmiercią swoją nie rozporo-
dził?

Wspomniano już wyżej że Trybunał cywilny Gubernii
Warszawskiej do ustawicznych spadkobierców ip. Stanisława
Deszerta należa i Stanisława Suffczyńskiego naresze.
i dzie, że nawet w tym wypadku jeżeliby Stanisław Suff-
czyński na podstawie dodatkowego ostatniej woli rozporo-
dził ip. Stanisława Deszerta z dnia 24 kwietnia 1855
za legatariusza co do tych przedmiotów które temu spad-
ku dawca szeregótowo nie rozporoził a tym samym i
za wyłączenia wkrótce depozytu mały spadkowej ip.
Eugeniusza Deszerta nie był uznany, to nie wątpliwie
jest że Stanisław Suffczyński a wkrótce dziego prawo
następca małoletni Adam hrz. Komorowski - Suffczyński
w spadku po ip. Eugeniuszu Deszercie, Stanisławowi Deszer-
towi nie prawnomocnie przyznany partycypować na i że
za tem obowiązkiem opieki tego małoletniego jest, do
temu wszelkiego dotrzeć starań ażeby przypadający
na tego małoletniego spadek był zrealizowany.

Od czasu zżycia do depozytu sądowego listów zastawnych
gali cyjlijskiego towarystwa Kredytowego ziemskiego z których
myślimy wymienionej fundusze mały spadkowej ip. Eugeniusza
Deszerta powstały, upłynęło już lat 28 a za dwa lata mia-
łoby już względem tego depozytu przeprowadzone być tak
zwane sądowe postępowanie. Jest za tem rzeczą nagłą
wydarzenie przypisanych małoletniemu Adamowi hrz.
Komorowskiemu Suffczyńskiemu do tego depozytu praw.

1/2
Bezpośrednie staranie w cesz. Władz. Rosyjskich w Wro-
clawie polskiem o wyzdanie spadku po ip. Stanisławie De-
sercie w taki sposób aby depozyt masy spadkowej ip. Eugenio-
sa Desereta podniesiony być mógł, jak to z listu tamtegożego
advokata Pana Wotowskiego tu w odpisie pod 1/2 kata, którego
obranie się, nie prowadzi do celu.

Względem na obronę praw małoletniego Adama hrabi Komorow-
skiego - Suffczyńskiego obranie się, za tem doiceurcem
arechy Wysoki Sąd jako wstawa nadopiecznika tegoż ma-
łoletniego odpowiednio poczynił brodzi.

1 kuz temu

Owoi podpisany opiekun małoletniego Adama hrabi
Komorowskiego - Suffczyńskiego uprasza:

Wysoki Sąd raczy w obronie praw tegoż małoletnie-
go i ka, danie o upora, dowanie sprawy spadkowej po ip.
Stanisławie Desercie, ad w dyplomatycei drodze odnieść
się do cesz. Rosyjskich Władz. w Warszawie i przenieść nad tem
aby temu in, sumentu ka, danie radość się, stalo.

Jeżeliby do upora, dowania tej sprawy przez Sąd wstawi-
ny w małoletnie polskiem potrzebne były jakie wydatki na
stemple i. t. p. podpisany obowiązując się, tu temu adpiew-
nej dostarczyć gotowi.

Z uwagi że do należącego wyzdania spadku po ip. Stani-
sławie Desercie może być narazane przesłuchanie lub
ten zamiadowienie, brwnych tegoż którzyby z prawa do
spadku po nim porostatego byli powołani podpisany porere-
gólnia tu najbliższych brwnych ip. Stanisława Desereta i
wskazuje ich miejsca kamie, silana.

Anna Suffczyńska siostrzenica wdowa po Franciszku
Węglinskim radcy stanu mieszka w Warszawie przy
ulicy Karłowickiej N: 8.

Eleonora z Dubrowskich kama, zna hrabi Komorowska
matka małoletniego Adama hrabi Komorowskiego -
Suffczyńskiego siostrzenicy ip. Stanisława Desereta córka
mieszka w Lencypach w powiecie Sobalskim w Galicyi.

Helena z Antkowiakich Kiełkowska siostrzenica w Chojnowie.
 Łach w powiecie Tomarow w Polsce.

Juliusz Sufferynski siostrzeniec nieuda w Lublinie u adwo.
 Kato Pana Franciszka Wodanuliego.

Kasper Sufferynski siostrzeniec ^{który} nieuda w Hostynieu guberni
 Lubelskiej powiat Lubiszów zmarł tamże w przeszłym roku.

Melania z Antkowiakich Rozwadowska galicyanka, nieuda,
 jeźdząca za paszportem austrii w Chomatynie w powiecie Chru-
 szówskim w Polsce

Swoim dnia 6 Listopada 1885

Adam Arabia Komorowski

prosekremu i potezemion, aby cis we wtasimij
 drowce do Kumpenbenlugo sgdru rosyjskiego, o przy-
 manie w nowie krajiej galsiodi Klawistawowi Suffer-
 yjskiemu udat, i o skutku swych ucitawac sa-
 dawi do 30 dni slawiot. Po przymanie przez fona
 rosyjski tych fundusiu Klawistawowi Suffer-
 yjskiemu, beda slawio Laturve mogly byi uwaiane
 na jego spawlet, i w tedy slawio bedzie mogto wpro-
 waczenie postypanionia spawtowego fowim, przez
 sgd fow. w sctalu byi raiogadane, i po przymanie
 spawtu Odawowi br. Kumorowskiemu Suffer-
 yjskiemu, beda mogty te funduse, byi na jego
 wtawaci umane. -

H. o. v. Sgdru krajowego.

drow 22. Grudnia 1883.

Klawista

Winstorespie spadku po s.p. Eugeniuszu Deszercie i s.p. Stanisławie Deszercie, skoro ciż nadnych summ hipotecnych w kw. testacie Polakiem nieporostawili, postępowanie spadkowe po nich wywołane być niemogę - dla wylegitymowania nas pozostałych po nich spadkobierców, zdaniem moim potrzebny byłby dowód, osiągnąć się mający na badania świadków na fakta. -

1^o Jako zmarły w dniu 9 Lutego 1855r. Eugeniusz Deszert, zmarły w dniu 12 Sierpnia 1855r. Stanisław Deszert, oraz zmarła w dniu 15 Września 1855r. Barbara z Deszertów Sufferyńska - byli rodzeństwem wzajemnym braćmi i siostrami, rodzeństwem sprawych swiadców M. Maryi z Cieszcowskich i Józefa Deszertów. -

2 Jako Eugeniusz i Stanisław Deszertowie, zesłali tego swiata bezwzględnie nierozstawnym nadnych ani następnym ani wstępnych sukcesorów - zaś Barbara Sufferyńska porzuciła rodzeństwo:

A. z swiadców matkowskiego z Michałem Sufferyńskim żonę z Kacimierzem, z Stanisławem Sufferyńskim - z Anną z Sufferyńskich Węglińską, z Thofie z Sufferyńskich Rutkowską. -

B. z powiernego swiadców matkowskiego z Franciszkiem Sufferyńskim z Juliuszem Sufferyńskim z Wacławem Sufferyńskim. -

3. Jako Kacimierz Sufferyński zmarł bezwzględnie nierozstawnym nadnych sukcesorów ni następnym ni wstępnych

Fakta te stosownie do oświadczenia Wz. Juliusza Sufferyńskiego udowodnionymi być mają przez porządkiem świadków obowiązujące w królestwie przepisy wypowiadania powyższego dowodu niedopuszczalną i śladu nakazania badania świadków odmówia.

W tym więc położeniu należało by, aby Sąd krajowy w Lwowie, w którego depozycie fundusz spadkowy po s.p. Eugeniuszu Deszercie znajduje się, a który obok reprezentacji się Exekutora testamentowego uznać na potrzebny udział spadkobierców, postanowił i nakazał badanie świadków na fakta powyższe, albo na fakta iakie przez Sąd napotrzebne urzeczom pozostałym

do samego zaś przesłuchania świadków, Sąd Okręgowy
Lubelski, jako w rozgląd na miejsce zamieszkania świadków
właściwy do tego delegował.

Obiadzić się do świadków mających:

1. Józef Desort miał trzy siostry na Nahaiewostkim dziedzicom
Kropiniowickim w Strajjskim Rytku.
2. Na Driokowskim dziedzicom Kłobuckim w Strajjskim Rytku.
3. Na Wybranowskim.

Potomkowie tych trzech rodzin mieszkają w Galicyi.

Nahaiewostkich linia męska wygasła. w gwałcie Jędrze

Driokowski Suworyn mieszka w Łowiczkach przy ulicy Picharskiej

Polstym w imieniu z Baranowa. Hojdel mieszka w Roschodzie

Galicyi. Roman dziedzic majątek od Hrabiego Alfreda

Potockiego. Aleksander niewiem gdzie mieszka, ale ten

ma dobre stosunki rodzinne.

W Lubelskim mógł by świadczyć o potomstwie Józefa

Desorta jeden Antoni Szydowski dziedzic wójtowski

szerta obornajmionych z Stosunkami rodzinnymi z
szertem pojmanym.

Cuius est illi erum

Schuel Prub furtmewer z Głuch

T. Wybranowski
jest 4. Leoncin
nie wiem we Lwowie
wio przy ulicy
Dziwniej

Ciechanów Łowicko-Łowickie dnia 26 kwietnia 1888 r.

26
Deszert

Wielmożny Mosci Dobrodzieju

Wycytuje z N^o 58. Kuriera Warszawskiego z t. b. że
W Pan Dobrodziej poszukiwano Sukcesorów s. p. Eugeniusza
Deszerta, spiszem obznajmie Go z genealogią Rodziny.
Józef Deszert właściciel dóbr Sumonadzaryna pod Stojim
Szef Gabinetu Króla Stanisława Augusta z Marią Cieliecką
miał troje dzieci: synów Stanisława i Adama, Stannę bierdy-
nie zmarłego w sierpniu 1855. Eugeniusza zmarłego
w Lwowie także bierdynie i najstarszą córkę Barbarę
1^o żonę z Michałem Sufferynskim Starościm Dępskim
zmarłą w Ułhynowie powiecie Sokalskim w Wołoszynie
1855 r. z matrymonia tego pozostało czworo dzieci, Katarzyna
zmarła w Lwycach powiecie Sokalskim 1848 w Styerniu
bierdynie - Stanisław zmarły 29 Marca 1883 r. w Lwycach
adoptował Adama H. Komorowskiego siostrzeńca swego
za syna, który to Hrabia Adam Komorowski z Naj-
wyższym przyzwoleniem przybrał narwisko Sufferynski.
Ten Hr. Adam Komorowski Sufferynski odbiera po ciele
w Tartakowie, a mianem w Lwycach - Córki dwie Anna
z Franciszkiem Węglinskim Hrabą Stanną Król. Polskiego
owdowiata w sierpniu 1881 r. mieszka w Warszawie przy
ulicy Marwickiej N^o 8. - druga córka Kofia z Janem
Rutikowskim Kasztelanem zmarła 2 sierpnia 1881 r.
w Chajonitkach w Król. Polskim Gubernii Lubelskiej
powiecie Kamiejskim - po Kofii Rutikowskiej pozostały
trzy córki Eleonora z Hr. Komorowskim mieszka w Lu-
wycach po ciele w Tartakowie odbiera - Melania z Tomi-
stawem Korwadowskim dymisjonowanym Powiernikiem
wojsk Austriackich mieszka w Chajonitkach w Królestwie
Polskim Gubernii Lubelskiej powiecie Tomaszowskim, po ciele
odbiera w Dotobrowie - Helena z Władysławem Kiełce-
wskim Sędzią Polkim powiatu Tomaszowskiego, mieszka
w Chajonitkach, po ciele w Wojstawicach odbiera. Barbara
Deszert powtownie wyszła z matką 1815 r. z Franciszka
Sufferynskiego Jenerałowicza, z tego matrymonia pozostało

numerzy Szub
w 1805 w Sum nam
Szarym

Szub w Orowie
Czaracie najblsze
Madynie, Żelazek
Szurce

dwóch synów, Juliusz i Kasper, pierwszy odbiera parte
w Lublinie w mieszkaniu W. Frankeischa adwokata
Adwokata - Kasper mieszka w Włostynem w Gubernii
Lubelskiej powiecie Hrubieszowskim, parte w Hrubieszowie
odbiera.

Tak obrzmajmiewy W. Pana Dobrodziecia ze stosunkami rodzin-
nymi kapitulnie, i takich dowodów i kroków prawnych potrzeb-
ować będziesz do przedsięwzięcia tego spadku?

Nieznam treści Testamentu obuch wzięcia moich, ale wszystkie
mi się zdaje, że Testament wzięcia Eugeniusza był pisany
wskazywając W. Pana Stanisława Deszerta wreszcie miesiąc po
zmarłego - Testament zaś s. p. Stanisława Deszerta głównym
sukcesorem robił brata mego przyrodzonego Stanisława
Sufferyńskiego przed dwoma tygodniami zmarłego.

Przez lat 28, od śmierci obuch wzięcia, krokiem sukcesji
robił brat mój przyrodony Stanisław Sufferyński. Ja
tylko przeszedłem byłem o osiągnięcie rady i pomocy
Adwokata Włostowskiego, którego udanie w kopii
W. Panu notatam. -

Tak obrzmajmiewy W. Pana proszę o stałą odpowiedź.

Łożać się z naleśnym dracunkiem stuga

Do
Wzrostu Doktoru Kurwierskiego
Pbiciuskiego
Adwokata Krajowego
we Wrocławiu
Mł. Jędrzejowski Mł.



w Śmie przenajwiśszej Trójcy Boga Ojca Syna i Ducha
Świętego Amen. — Niewiedząc jakiego podobae' się, bierze
woli Wszechmogącego Boga prosić, żebym mnie utrzymał, po-
stanowitem w piśmie niniejszem własną, moją ręką, napisa-
nym i podpisany, ostatnią wolę, moją do wykonania po-
zostawić. — Przedewszystkim zaś polecając się modlitwom
Najubochajszej Siostry mojej, proszę Boga aby mnie prze-
baczył za wszystkie wykroczenia, jakich się mogłem
względem niej dopuścić. — Żądani i nieograniczonego Miło-
siewia Bożkiego, będąc na umyśle i siłach zdrowym,
oznajmuję niniejszem pismem, iż następujący podział
funduszu w gotówkę będącego uczynić postanowitem
i postanawiam. — Mając zaś przedinnem na względzie,
skrupułem i dochody Najubochajszej Siostry mojej
Barbary z Deseretów Sufferyjskiej i pragnąc temu za-
radzić po części: 1^{mo} zapisuję niniejszem Siostrze
mojej — a Kłótych polskich 6000 — mowis Kłótych pol-
skich sześć dziesiąt tysiący w listach Kłótych pol-
skich Towarzystwa Kredytowego Lwowskiego, wraz z bieżącymi
kuponami & prowizją, aby dogadując usilnemu życze-
niu serca mojego — Najubochajsza Siostra moja za
zycia swojego nie tylko całkowitej sumy 6000 złt.
ale żadnej części niekorona nie rozdawała, ani roz-
porządziła, chociażby za rehojnią hipoteczną; całkowity
zaś dochód roczny 2400 złt. wynoszący, wyłączeni na
własne swoje obracata potrzeby. — 6^o przypadająca na
mnie część & sumy 2000 złt. od Jm. Łuszczewskiej na-
leżnej, jako Skrypt wpisany w ogólnym dokumencie
wymieniony, a między papierami majątkowemi w
Toku Bronkowej pod A^o 3 znajdujący się świadocy również
Najubochajszej Siostrze mojej zapisuję. — 7^o Włoda-
nemu Siostrzeńcowi mojemu Stanisławowi Sufferyjskiemu
wykonanie ostatniej woli mojej we wszystkich poru-
czając, zapisuję niniejszem na własność Kłótych pol-
skich 3000 Trzędziści tysiący w listach Kłótych pol-
skich Towarzystwa Kredytowego Lwowskiego

wraz z bierzącymi kuponami, prosząc Go aby zgodnie
z życzeniem serca mego sumy tej ani w całości, ani
w części na żadne wspólne Interesa, lub wydatki tera-
niejszego gospodarstwa nie obracał, zaś dochód roczny
1200 zł wynoszący, wytaknie na swoje osobiste użytki
potrzeby. — 3^o Klasztorowi Ojów Kapucynów Warszaw-
skich przekazać, i zapisać, niniejszem — a Których
polskich 2500 mówią dwa tysiące pięćset w Listach
Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Królewskiego wraz
z bierzącymi kuponami na stały fundusz, od którego
procent roczny 100 zł wynoszący ma być wrocznie
używany na odprawianie w dniu 11 Maja świątecznego
Narodenstwa za Duszę s.p. ojca mego Józefa Deszceta,
którego zwłoki w grobach kościoła Ojów Kapucynów
Warszawskich są złożone jak dowód, tudzież za Duszę s.p.
Matki mojej Marianny z Liszowskich Deszcetowej; któ-
ra to summa pomienionemu Klasztorowi już wypta-
cona, została, jak zataczony kwit bliżej dowodzi. — 6.
Odrębnie Których polskich 3500 mówią trzy tysiące
pięćset w Listach zastawnych wraz z bierzącymi kuponami
na koszt pogrzebu mego, który ma być bar-
dzo skromny, ubrany mam być w ciemne stare suknie,
zaś inne rzeczy nie mają być wystawione, ani niesione,
Summa drewniana czarna politerowana, bez żadnych
ozdob, karawan tylko para, końmi zaprzęzona. —
More święte w pomieszczeniu przy ciele moim być od-
prawiane. — Trzech księży świeckich z Parafii, i Trzy
Konwenty Reguły S^o Franciszka na miejscu spoczyn-
ku moim, ciato odprawiać, które w katedrze pierw-
szego pütra ma być złożone. — To tedy oddaję, usilną, i
jako najmniejszą prośbę, aby żaden Meteorolog lub
wspomnienie posmiertne w piśmie publicznym nie
było drukowane — proste zaś wiadomości o zgonie
moim z uwagą się w dniu... świątecznym More święte
za Duszę moją odbywać się będą w kościele Ojów Ka-
pucynów more być używane. — Casy zaś funduszy

1.



pożrebnych pozostały ma być użyty na odprawienie
i wydatków w Synce Kosciele. — 3^o Oddzielnie Sto-
łych polskich 2500 mowiz, Dwa tysiące pięćset w Listach
Kastawnych wraz z bierzacemi kuponami na staty fun-
dusz, od którego procent roczny 100 zł ma być używany
na wieczne odprawianie w dniu śmierci mojej katolickiego
Zakobczystwa za duszę moją — natomiast d. Stolych pol-
skich 1000 mowiz, Tysiąc w Listach Kastawnych wraz z bier-
zacemi kuponami, które pomiędzy błogich podług ukna-
nia i dyspozycji Najprzewielebniejszego ojca Benjamina
lub jego następcy mają być rozdane. — 4^o Łow
mojej chrestnej Pamięci Mariannie Hanusz córce
Krzysztofa szregu Naukowego Warszawskiego 1000
mowiz złp. Tysiąc w Listach Kastawnych wraz z bier-
zacemi kuponami. — 5^o Danielowi Podalikiewiczowi
umnie od dnia 1^o sierpnia 1828 roku w ustugach
ciągłych roztajacemu, za jego wierne poekie i
przywiązane zachowanie się, 3000 mowiz. Tysiąc
złp. w Listach Kastawnych wraz z bierzacemi kuponami
i zastawaniem, ażeby dochód do tej sumy 120 zł.
rocznie wyprostacy na wspólne z żoną, Pomoc potrzeb-
y obracać. — Zwamego zaś kapitału żadnych wydatków
nie czynić, jaki byłby w razie choroby lub nagłej pomo-
cy potrzebny, exaktowe bract zastitki. — Oddzielnie Łow
Daniel Podalikiewicz wraz z żoną posiadają z oszczędności
i z dalku mego 2400 w Listach Kastawnych, które wraz
z kuponami bierzacemi w kopercie oddzielnej się znaj-
dują, i oremu zaraz oddane być mają. — 6^o Antoniemu
Bosinśkiemu od lat kilkunastu umnie umnie sturacemu
złp. Pięćset 500 w Listach Kastawnych wraz z bierzacemi
kuponami, które oddane mu być mają, w obecności Syna
iego Jana Bosinśkiego Krawca, — wogóle 10,500 mowiz
złp. jeden tysiąc Pięćset złp. w Listach Kastawnych wraz
z kuponami, które przy niniejszym Testamencie
w kopercie pod adresem Siostrenica mojego Stanisława
Sufferyńskiego się znajdują oficjalnie, i przez

—

niego mają być rozdane, a w razie Jego nieobecności
Najprzewielebniejszy Ojciec Benjamin lub Jego Zastępca
z teje sumy wyznaczoną pod Literami b, c, d. Punktu
3^o wynoszące 7000 Rtl dla Klasztoru i na koszt pogrze-
bu zaraz podnieść i zakwitować reche, również wydatki
pod punktami 4. 5. 6. nadtem za pokwitowaniem wy-
ptaci, a pozostające 30000 Rtl. rechronem siostrzeń-
cowi mojemu w rękę. — Dla dopełnienia zaś tego wol-
no będzie Najprzewielebniejszemu Ojcu Benjaminowi
lub Zastępcy opieczentowany w kopercie Testament
wraz z listami otworzyć, powyczer wyptały autentycznie,
sam zaś Testament, pismo Łódzkie i te 30000 wraz
z kwitami na nowo opieczentować, i za przybyciem siostrzeń-
cowi memu oddać. — Wobec wyzyszczeniem najcud-
szego przywiązania i uszanowania dla siostry mojej
i przywiązaniem dla Jej Dzieci w których to uczuciach
porzonić wykwam, błagam Wszechmogącego Boga
ażby ułaskawia grzesznym ulitować się zażył i duszę
moją od rakaenia, chciał forax Miłosierdzie swoje wy-
kawić. — w Warszawie Dnia 16 Kwietnia 1855 R. / pod-
pisano: / Stanisław Deszert. — Pismo Łódzkie.
Testamentem własną moją ręką napisanym i w Dniu
16 Kwietnia b. r. 1855 podpisany, rozporadziwszy kas-
pisatem 101,500 Rtl w Listach Testamentnych Towarzystwa
Kredytowego Kieńskiego, wraz z bieżącymi kuponami,
zamiarytem w niniejszym piśmie Łódzkim, które
mnie ma równa wiarę i wagę. Dla sukcesorów moich
jak sam Testament, rozporadzić ruchomościami
moimi, jakoz nadaje Im pełnomoczenie. Zacho-
wyjąc poradek objęty spisem ogólnych rocznych Docu-
mentów Skryptów Rachunków, zachowując na orze
wszystkich pisuennych i drukowanych Zbiorów
będacy przekazaniem zapisuje niniejszym ułożanemu
siostrzeńcowi mojemu Stanisławowi Sufferyńskiemu
papięcy. — 1^o Mojąkone dotyczące nas Podczestwa
w Schach a i b będące z wzmianką, że Skrypt SW.

/

wymienione i Lubieznickie beylantowana z podstawą, i
brzegiem wyuroczonym w treści porządku po drugiej stronie
spisu zapisana, Cioteknie rodozemu Pradu mojemu
Leonowi Wierzbowskiemu Emerytowi tu w Warszawie ra-
mieszkatemu przekazałam. — X. Wszystkie zaś inne przed-
mioty pod porcelaną i szkłem zapisane, Danielowi Pro-
daniewiczowi mają być oddane. — Litera d Katalog
ksiarek polskich, francuskich, atlasu Paryskiego a
w Tęce Wielkiej wiazanej Mapy Słuchowi i Litografii.
Wszystkie ksiarki polskie i francuskie w Katalogu wypra-
sobione co do ilości Tomów i mniej więcej ich wartości,
i w Szafee kamrykanej jako tekst podręka, znajdujące się,
jak niemniej Atlas wielki oprawy lekarzy na stole-
wrystkie Mapy Polski, Nagrobki litografowane, i
Włocławski Dw. Nestrubski, jako tekst słuchowany Kosiur-
ki w Tęce wiazanej, niniejszym przekazałam i Danje ukho-
chanemu Siostrenicowi mojemu Stanisławowi Sufferyni-
skiemu; — Oddaje, Ma również, na własność wszystkie
ksiarki i Druki, w oddzielnym kufce w Hostynnym
zauważające się. — Litera e Rejestr Garderoby Bielizny
i szatowej Bielizny tu i w Hostynnym będącej. — Futro
Ubi ułożony Siostrenic moją Stanisław Sufferynski
przyjąć ma. — Lista zaswoja garderoby, i Bielizny, w rejestrze
po szczególe wymieniona, niemniej Bielizny szatowa, Da-
nielowi Prodaniewiczowi zapisuje, z wyjątkami poni-
żej wystrakowanymi, lub później przekemie ulepszyć się
mogącemi. — Garderoby jeden Sukreli, 2 Kamirelele
2 par spodni, a z Bielizny 12 koscut uowych i wszystkie galii
przekazałam Antoniemu Sosirovskiemu. — Co do Bielizny
szatowej w Hostynnym będącej, to, Najukochansza Siostra
moja reprodukci. — Litera f. Spis Mebli i remailych
X. Ponieważ P. Leon Wierzbowski w Dniu 30 kwietnia b. r. 1855
zredt z tego świata, a ratem Lapis Porcelany Słta i: proda-
wci z mocy niniejszej dyspozycji na rzecz Jego Łożia z
Gutowskich Wierzbowska. — Warszawa Dnia 2 Maja
1855 - /: podpisano: Stanisław Deszet. —

przedmiotów tu i w Gostynym będących - To co by Najukochań-
 sta Siostra moja, z Mebli pod średnio pierwszemi pokryciami
 Spisu wymienionych za wygodne i użyteczne dla siebie zna-
 karta, rąkły tashawie przyjęte, inne zaś sbych pokryci, jako-
 tek kwierciasto firanki w pokoju bawialnym, lewna orariego,
 kudzież z pod pokryci 8, 10, 11 i 12 niniejszem na wspólną włas-
 ność ukochanym Siostrzeńcom moim Kajetanowi i Stanisła-
 wowi Sufferyjskim przekazać jako teraz wspólnie za-
 mieszkałym. - Z pod pokryci 9^{ej} Stolik do pisania palissan-
 dowy na kręconych 8^{im} nóżkach z 3^{me} szufladami, bafia-
 nym wystrojony, jako też wszystkie Drebiarki któreby się
 na nim lub w nim do pisania z napisowaty zechce przy-
 jać demnie ukochany mój siostrzeńcie Stanisław Suffe-
 ryjski wszystkie zaś inne Meble pod pokryci 13 do wstac-
 nie 2^{ej} wymienione, firanki płócienne i muslinowe
 Danielowi Podaniewiczowi niniejszym zapisuje. -

Laska Trzcinę z gatką kokosowa do której nalezy gatka
 amchytowa w szufladzie średnicy stolika palissandrowego
 będąca, przez lat wiele przez ojca mego używana, kudzież
 lasseka bambus z rąkłą z rogu bawota, ualonicę orzów
 przedów slacodawnych w kufce w Gostynym będące, zechce
 przyjęte Siostrzeńcie mój Kajetan Sufferyjski. - Laska orarna
 z fischbism z rąkłą Stuga z stonowej bosi, przekazać
 ukochanemu Siostrzeńcowi mojemu Stanisławowi Suffe-
 ryjskiemu. - Toaletka massive Mahoniowa, wraz
 z Drebiarkami które w niej będącemi przyjęte zechce
 mój ukochany Siostrzeńcie mój Juliusz Sufferyjski. -

Laska Trzcinę z stołą gatką szrecona przyjęte ukochany
 mój Siostrzeńcie Kasper Sufferyjski, jak również 2 szpilki
 stoły, jedna z Turbusem, druga z 2^{ma} perłami i 3 guzikami
 Emalowane w białoryj. w Toaletce będące. / i Meble massive
 mahoniowe w Gostynym znajdujące się. - Regałki stoły
 przekazać s. Władysławowi Wierzbowskiemu, synowi Leona,
 o którym powyżej mowa była. - Wszystkie zaś inne przedmio-
 ty powoz i Drebiarki porostawiam do dyspozycji ukocha-
 nego Siostrzeńca mojego Stanisława Sufferyjskiego. -

4. Litera a № 3. Wypis urzędowy jako powiadał do majątkowych
papierów należącej pozostać w rękę siostrzeńca mojego Sta-
nislawa Sufferjińskiego. — 7. Litera b i c to jest prace sturbo-
we do których uwiadomienie służy, jako też oryginalny dowódów
Sturby mojej, podobnie przekraczając ułożonemu siostrzeń-
cowi mojemu Stanisławowi Sufferjińskiemu. — w Warsza-
wie dnia 24 kwietnia 1855 R. /: podpisano Stanisław
Leszczyński /: Siano się w Warszawie dnia /: Dzielnego /: Dru-
karni Dzierżewskiego sierpnia Tysiącnego osiemsetnego piąt-
dziesiątego piątego roku. — My Prezes Trybunału Cywilnego
Gubernii Warszawskiej w Warszawie. — Sąd Północny obywateli
i Miasta Warszawy Wydziału II^o przy raporcie surym z
dnia 20 sierpnia r. b. otrzymał nam pismo w kopercie opieku-
nowanej, mające być testamentem niegdą Stanisława
Leszczyńskiego; — jednocześnie Wiktor Poleski wniósł karenie-
abyśmy testament ten ogłosili. — Po przełożeniu się z do-
tarczonego aktu rejścia, że tenże Stanisław Leszczyński w dniu
12 sierpnia r. b. życie zakończył, w myśl przeto art. 1007
Kod. Cyw. F. r. przystąpiliśmy do otwarcia i opisania
stanu tego pisma w sposób następujący: — Koperta
obejmująca to pismo opiekurowane została jedyną pieczęcią
na czerwonym lakcie ujętą i z herbem bez cyfry, na
odwrotnej stronie której zamieszczony jest napis: „do
rąk własnych W^o Stanisława Sufferjińskiego w rękę
siostrzeńcy mojemu a nieobecności tegoż Sufferjińskiego
siostrzeńca mojego w Warszawie, wolno będzie Najmo-
wielebniejszemu Sędziemu Beniaminowi prowincyatalowi
„ Sędziemu Kapucynów lub Jego zastępcy niwiejsza paczka,
„ opiekurowana, dopetui tego co ostatnia wola moja wskazała,
„ a następnie po opiekurowaniu paczki te, tenże siostrzeń-
„ cowi mojemu za przybyciem oddać. — Do tej paczki należą
„ trzy dukaty oznaczone № 1. 2. 3.” — Po otwarceniu koperty
bez naruszenia pieczęci przedwzrostkiem wydobytym zo-
stało pismo na czterech stronach arkusza papieru zwy-
czajnego białego. — Strona pierwsza zawierała wierszy 35
wiersze pierwszy zawierał się w dworkach — w dniu

J.

„Drynajiwiejszej” ostatni kłóczy się wyrazami: „do przenie-
 szenia 30000.” Strona Druga zawiera wierszy 36. wiersz
 pierwszy zaczyna się od wyrazów: - „z przeniesienia 30000.”
 a ostatni wiersz kończy się: - „do przeniesienia 33500.”
 Strona trzecia obejmuje wierszy 38. wiersz pierwszy zaczyna
 się od wyrazu „z przeniesienia 93500.” a ostatni kończy
 się na wyrazach „do przeniesienia 101,000.” Strona czwarta
 obejmuje wierszy 30. wiersz pierwszy zaczyna się od
 wyrazów: „z przeniesienia 101,000” a kończy się wyrazami:
 „Dnia 16 kwietnia 1855 roku - potem następuje podpis
 „Stanisław Deszet” Poprawki do pisemstwa amir pretens-
 leir kaducych to pismo nie obejmuje. - Następnie drugie
 pismo mające tytuł: „Pismo Odalhowe” sporządzone
 zostało na czterech stronach arkusza papieru krymainskiego
 białego. - Strona pierwsza zawiera wierszy 34 wiersz
 pierwszy zaczyna się od wyrazów „pismo Odalhowe?”
 a ostatni kończy się wyrazami: - „Sajukochajskiej” Strona
 druga obejmuje wierszy 38. - wiersz pierwszy zaczyna się
 od wyrazów „siostre więcej, a ostatni kończy się wyrazami
 „Deszet” Strona trzecia zawiera wierszy 36. wiersz
 pierwszy zaczyna się od wyrazów: „uczynić, ostatni kończy
 się na wyrazach - „emaliowane” Strona czwarta za-
 zawiera wierszy 17. - wiersz pierwszy zaczyna się od wyrazów:
 „w holcy” ostatni wiersz kończy się podpisem: - „Sta-
 nisław Deszet.” Poprawki amir pretensleir pismo to
 nie obejmuje - znajduje się tylko na pierwszej stronie pmy
 wierszu 17^m Doprosi na łokiu w tych słowach: - „Je także
 są w Tece Tiron - Safia” nie podpisany - zaś na trzeciej
 stronie nad wierszem trzecim nadpisany jest wyraz
 „Spion” - W końcu w kopercie Analexionu kwit bez
 daty, na arkuszu papieru prostego proz. d. Benjaminia
 prowincyala Kapucynów wydany, w którym tenże
 d. Benjaminia zapewnia: iż klasztor d. d. Kapucynów
 Dobrot 1847. 300 x rok Deszeta Referendara za kuta-
 kumbe dla jego ojca Józefa Deszeta. - Po opisaniu
 w powyższy sposób stronnego Nam Testamentu, oraz

—

pisma Godalkowego, po stosownem onych zaparafowaniu,
postanowiliśmy oddać taliowe wraz z kwitem wyżej wymie-
nionym do zachowania Pisarowi Alklowemu Koskowskie-
mu, który z odbioru taliowych niniejszym kwituje. —

Wreszcie po stworzeniu koperty testamentu kwalifikowa-
nado Ktolych polskich sto jeden tysiący pięćset w
Listach Testamentowych. — Gdy jednak summa ta według
woli testatora oddana być ma do zachowania Najprze-
wielebniejszemu Ojcowi Benjaminsowi prowincyatomu s. s.
Kapuicyń lub Jego następcy, aż do czasu przybycia Stani-
stawa Sufferyńskiego bratrzeńca testatora, przeto taliową
summę Ktolych polskich sto jeden tysiący pięćset, w
Listach Testamentowych obecnemu przy tej okazyjności s. s. Sobie-
lowi Gwardyanowi Ojcowi Kapuicyń Warszawskich roz-
kupującemu Najprzewielebniejszego Ojca Benjamina pro-
wincyata do zachowania stosownie do woli Testamentu
oddaliśmy, który na dowód odbioru niniejszym kwituje.
Po czym protokół niniejszy przez Nas Prekera, — Regenta,
Sekretarza Trybunatu i s. s. Gwardyana Kapuicyń
podpisany został. — w. z. Prekera Lechia: podpisano: /
Piórowski. w. z. Sekretarza: / podpisano: / Swistochowski.
/ podpisano: / Koskowski. / podpisano: / s. s. Norbert Ka-
puicyń gwardyan. — Za zgodność niniejszego wypisu
z swym oryginałem na papierze stemplowanym ceny
Kopie: 7½ spisany w rękopisie — w Warszawie dnia 13.
sierpnia 1855 r. /: L. b. / / podpisano: / Swistochowski
w. z. Sekretarza. — niniejszy wypis zgodny z Ory-
ginalnym Testamentem i Kodycyłem na papierze
bez stempla oddzielnie pisany — do dobrego stem-
pel szacunkowy na Publicznych Trybunałach
siedemdziesiąt pięć szasowano, — oraz z Wypisem
Urzędowym protokołu publikacji na stemple rzymsko-
nym Kopie: siedem i pół wydany przy tymże
Testamencie znajdującym się poswiadozani
i Oba Stanisława Sufferyńskiego wydają. —
w Warszawie dnia /: siedemnastego. / —

✓

Dwudziestego Dziemiatego Sierpnia Synia osinset piśe-
Pociesiatogo piatogo roku. - Pisam Albowy Wroblestawa
Polskiego - Jozef Koshowski. m.p. /: L. b. /-

Desert
Testament Desereta
2 Point Kane

46302/83

№ 635 / 84
 24/11
 33

Високий Св. Мировой Судья

КВИТАНЦІЯ № 635 дшла 188 4г.		МАРКА № 635/84 дшла.	
Руб. К.		Руб	
По цѣнѣ иска судебныхъ пошлинъ По числу 2 листовъ 10 к. сбора 188 4 года 24/11	20	По цѣнѣ иска судебныхъ пошлинъ По числу 2 листовъ 10 к. сбора 188 4 года 24/11	20
Мировой		Мировой	
Судья уч.		Судья уч.	

Въ году 1855 умеръ въ
 ній Дешертъ, котораго оставилъ,
 еск наследіе признано тогдашними
 лвовскими дворянскими судомъ на
 подставѣ завѣщанія брата его Ста-
 ниславу Дешертъ импер. штатскому
 совѣтнику.

Станиславъ Дешертъ умеръ въ Варшавѣ
 1855 оставилъ письменное за-
 вѣщаніе, которымъ изъ имѣній своего по-
 дѣла въ записи для сродниковъ, наслѣ-
 діе свое признаннымъ ему завѣщаніемъ
 Евгенію Дешерта подробно не распорѣ-
 дилъ, постановилъ однакожъ, что все
 предметы не названныя подробно въ за-
 вѣщаніи предоставляеть въ употребленіе
 сестрици своей Станиславу Суффринскому,
 котораго именовать своимъ душеприказчи-
 комъ. На томъ основаніи, возвалъ тогдаш-
 ный цивильный трибуналъ Варшавской
 губерніи письмомъ отъ 12 июля 1865. №
 5666 ч. к. лвовскій Судъ дворянскій о
 выдачу въ руки Станислава Суффринского
 наслѣдія по Евгенію Дешертъ, состоящего
 изъ наличныхъ въ суммѣ 2000 з.р., въ ко-
 торомъ по требованію ч. к. лвовскій Судъ
 дворянскій писемъ отъ 2 августа 1865

geniusz Deszert, po którym pozostały
 spadek na podstawie testamentu przez
 ówczesny Sąd szlachecki lwowski jego
 bratu Stanisławowi Deszertowi ce-
 ros: Radcy stanu został przyznany
 Stanisław Deszert zmarł w Warszawie
 dnia 2 Sierpnia 1855 r. z pozostawieniem
 pisemnego ostatniej woli rozporządzenia
 którym z majątku swego dla krewnych
 swoich rozkupił zapisy, spadkiem po
 Eugeniuszu Deszercie mu przyznany
 zaś szczegółowo nie rozporządził, jedno
 postanowił, że wszystkie inne przedmioty
 w ostatniej woli rozporządzeniu szczegóło-
 nie wymienione zostawia do dyspozycji
 siostrzeńca swego Stanisława Sufrzy-
 ńskiego, którego ustanowił wykonawcą
 swojej ostatniej woli. Na tej tedy pod-
 stawie, ówczesny Trybunał cywilny gu-
 bernii Warszawskiej piśmem z dnia 12^{go}
 Lipca 1865 № 5666 zawezwał c. k. Sąd
 szlachecki lwowski o wydanie do rąk
 Stanisława Sufrzyńskiego spadku po
 Eugeniuszu Deszercie z gotowizny w kw-
 cie 2000 złr się składającej, któ-
 remu zarządaniu c. k. Sąd szlachecki

1875. 1/13

№ 36785 отказав на томъ, что по
законамъ обязывающимъ въ Австрій.
Кой имперіи оставшееся наследство
этой бити передано лишь судамъ при-
знаннымъ наследникамъ, ни никогда
приказнику умершего, если онъ не пред-
авитъ особаго уполномоченія, отъ вѣн-
судомъ признанныхъ наследниковъ

Оставленное бл. п. Евгениемъ Дешер-
томъ наследство состоящее изъ уве-
личеннаго уже капитала въ высоту
около 4000 злр. остается до сихъ
поръ въ сохраненіи ц. к. львовскаго Кра.
свогo Суда и вскорѣ перейдетъ въ полн.
ду государственной казны.

Остающій въ немъ интересъ несо-
вѣршеннолѣтній Адамъ графъ Сурфин-
скій приданный сынъ умершаго уже
Станислава Сурфинскаго имѣетъ какъ
это доказано будетъ ниже, если не
исключительное право къ названному на-
следію то на всякъ случай онъ со-
стоитъ участникомъ его.

Бл. п. Станиславъ Дешертъ закончилъ
распоряженіе своей послѣдней воли слѣ-
дующими словами: что все остальное,
а между прочимъ поляска, мелочи и пр.
и пр. оставляетъ въ распоряженіе се-
стрыницы своего Станислава Сурфин-
скаго. Въ этомъ распоряженіи возмоз-
но усмотрѣть не иное желаніе бл.
п. Станислава Дешерта, какъ только

Лвовскій одержавъ свѣдѣнія 2-го września
1865 № 36785 odmówił, motywując
odmowę, że wedle praw
w Cesarstwie austriackim obowiązują-
cych spadku powstają tylko sądownie
uznanym spadkobiercom wydany być
może, nie zaś wykonawcy ostatniej
woli spadkodawcy, gdy ten nie wykaza-
je się specjalnem umowaniem
wszystkich sądownie uznanych spadko-
bierców.

Spadek po s. p. Eugeniuszu Deszercie
składający się z gotowizny urosłej już
do 4000 złr zostaje dotychczas w prze-
chowaniu С. К. Sądu Krajowego lwowskiego
i bliższym już jest postępowania ka-
dukowego.

Do spadku tego zostający pod moją
opieką, małoletni pan Adam Strabia
Komorowski Suffczyński adoptowany
syn z matką już Stanisława Suffczyń-
skiego ma, jak to poniżej się wyjaśni,
jeżeli nie wyłączone prawo, to na wszelki
sposób w spadku tym prawnie par-
ticipuje.

S. p. Stanisław Deszert zakonkludował
ostatniej woli swej rozporządzenie temi
słowami: że oszate wszystko, a między
tem powoz drobiarzi & zostawi
do dyspozycji siostrzenicy swej Stani-
sława Suffczyńskiego. - W takim

что желательнымъ было бы для не-
го, чтобы все какъ онъ подробно
не распоряжись, получивъ въ соб-
ственность его сестрицею Стан-
иславу Суфринскій, затѣмъ и
наконецъ посылъ бл. п. Евгения Де-
шерть признанное Станиславу Де-
шерть должно принадлежать искю-
чительно Станиславу Суфринскому -
а такъ какъ той умеръ - должно
прійти въ пользу его вѣнчъ поименова-
наго сына г. Адама графа Коморов-
скаго Суфринскаго, а также если бы
завѣщанію бл. п. Станислава Дешерть
не придано такого значенія, и оно
считалось лишь кодицилемъ, а не
завѣщаніемъ, а если бы нацѣлѣствен-
ное по немъ было въ законномъ по-
рядкѣ унаследованія введено, то и
въ томъ случаѣ между другими
сродниками бл. п. Станислава
Дешерть, Станиславъ Суфринскій
какъ ближайшій его сродникъ за-
конно къ наслѣдствъ быль воз-
ванъ.

Представляется затѣмъ вопросъ,
что случилось съ Колаской съ мило-
вами, которой бл. п. Станиславъ
Дешерть въ распоряженіе сестри-
ца своего Станислава Суфринскаго
оставилъ? Если ему одно и другое

распоряженію могла употребитъ
justo nie inakszą, wolę sp. Stanisława
Deszerta, tylko, że wiadaniem dla
było, ażeby wszystko oem on szychstom
nie rozporadził, na własność odziedziczył
jego siostrzeniec Stanisław Suffryński -
tak więc i spadek po sp. Eugeniuszu De-
szercie Stanisławi Deszertowi przynależ-
ności powinien wytworzenie do Stanisława
Suffryńskiego - a gdy tenie zment, więc
przypaść powinien jego wywspomnie-
nemu adoptowanemu synowi p. Adam
wi Hrabu Komorowskiemu Suffryńsk-
mu, a chociażby ostatniej woli rozpo-
rządzeniu sp. Stanisława Deszerta ta-
kiej doniosłości nie nadawano i takie
tylko za kodycyl a nie za testament
uznawano, a postępowanie spadkowe
po nim według ustawicznego porząd-
dzienia wprowadzano, to przecie
i w takim wypadku między innymi
krewnymi sp. Dnia Stanisława De-
szerta Stanisław Suffryński jako je-
den z najbliższych krewnych jego, prawie
do spadku był powołany ---
Zachodzi tu pytanie co się stało z po-
wozem z drobiazkami Klóre sp. Sta-
nisław Deszert do dyspozycji sio-
strzenca swego Stanisława Suffryń-
skiego pozostawił? Jeżeli jemu
jedno i drugie przynane zostało, to

признано было, то подобное при-
знание должно послужить и по
отношению наследия по б. н. Евге-
ний Дешертъ, брату его Станислава.
Ву Дешертъ признанного и до сихъ
поръ не реализованного.

Предавивъ все это и, к. Лвовскому
Красовому Суду, какъ опекуней вла-
сти несовершеннолетнего Адама гра-
фа Суфшеринского, майже и, к. Судъ
Красовой поручилъ мнѣ въ дѣлѣ ре-
ализованія наследія посылъ б. н.
Евгенія Дешерта въ пользу несовершен-
нолетнего Адама графа Коморовскаго
Суфшеринскаго въ отношеніи Суда
въ царствѣ польскомъ отвѣтныя
предприняты мѣры.

Поэтому я къ Высочайшему Съезду
Мировыхъ Судей, какъ власти воз-
ставшей на место закрытаго
Трибунала цивильнаго Варшавской
губерніи относясь съ покорнѣй-
шимъ прошеніемъ, чтобы благово-
лишь рассмотреть каждаго изъ
актъ посылъ б. н. Станислава Де-
шерта и на основаніи этихъ изво-
лилъ мнѣ увѣдомить о сколько
б. н. Станиславъ Суфшеринскій и мнѣ
право къ наследію посылъ б. н. Ста-
нислава Дешертъ, относительно же
къ наследію посылъ б. н. Евгенія Дешертъ.

подобное признание наступитъ должно
также въ взглядъ спадку по сп. Евге-
ниусу Дешерцие брату jeho Станис-
лаву Дешертowi признаного
а dotąd nierealizowanego. —

Гды до нынѣшнѣ с. к. Садовитра-
шовому лвовскому jako втады
надоричкуней matoletniego Adam
Hrabi Komorowskiego Suferzynskiego
przedstawitom, tenże с. к. Сад Крайо-
уу polecit mi ku realizowaniu
spadku w sp. Eugeniusza Deszercie
na rzecz matoletniego Adama Hrabi
Komorowskiego Suferzynskiego u
wlasciwego Sadu w Krolestwie
polskiem odpowiednie przyjac krokow.

Возвѣщаю до Высочайшаго Ланду
Сѣдзиоу Покою jako втады
powstalej w miejscu zwinilego Try-
bunatu Cywilnego Gubernii Warszaw-
skiej odnose sie z najumieremszaj
prosbaj, by raczyt wgladnac w akta
spadkowe w sp. Stanislawie De-
szercie i na podstawie tychże by
mi raczyt oznajmic, o ile sp. Sta-
nislawowi Suferzynskiemu przystu-
xiato prawo dziedziczenia w sp. Sta-
nislawie Deszercie, a względnie
prawo do spadku w sp. Eugeniusza
Deszercie badz to wytaranne

Будь истинно и только
в частности.

Прилагаю присягу в отписи от
внѣшн. к. львовскаго краєвого Суда
на сдѣланное мною в ижеи не,
совершеннолѣтнего Адама графа
Коморовскаго Сурфринскаго пред-
авленія права къ наследію по бл.
н. Евгеніи Дешертъ; а долая это
вз цѣли, дабы могла быть блуж
разуднаваема компетенція Судовъ
въ Царствѣ польскомъ относительно
по дѣлу наследія по бл. н. Стани-
славъ Дешертъ и вконецъ покор-
но прошу передать дѣло мое къ
увѣщанію собственнаго Суда, елики
оно не входило въ кругъ дѣятельности
Високаго Стрѣда Мировыхъ Судей.

На стѣпани къ подлежащему
прошенію прилагаю два рубля, изъ кото-
рой то суммѣ казначей оставятъ
еще на уплату порторіи при отвѣ-
тѣ на подлежащее прошеніе, а о сто-
рой присилать отвѣта еяго по-
корно просить во виду назначен-
наго мнѣ н. к. львовскимъ крає-
воимъ Судомъ 30^м дневнаго срока
поставляя еще всенепокорнѣйше

буди только впрямой адрес.

Zataczam tu jeszcze w Drodze reko-
micy c. k. Sądu krajowego lwow-
skiego na ukrytione z meej strony w imie-
niu małoletniego Adama Strabi Kom-
rowskiego Sufferynskiego zgłoszenie
prawa do spadku po syp. Eugeniaszu
Deshercie; a czynię to w tym celu,
aby kompetencya tamtejszych Sądów
w do urzędzenia spadku po syp. Sta-
niewie Deshercie bliżej była roz-
poznana, zarażem upraszam na
wypadek, jeżeliby sprawa ta nie
wchodziła w zakres działania Wy-
sokiego Sądu Sędziów pokoju,
podanie niniejsze w tasciwemu
Sądowi odstąpić do zatratwienia.

Na ostemplowanie niniejszego podania
zataczam dwa ruble, która zaliczka
bez wątpienia wystarczy także na por-
torium przy nadaniu резолюци на
niniejsze podanie, o której ilemoż-
ności spiesznie nadestanie się wzglę-
du na wyznaczonej przez c. k. Sąd
krajowy lwowski 30 dniowy termin -
upraszając, smiem ukryć jeszcze
jak najumiejętnie zapytanie, czyby
mi nie wolno było, dalsze podania

/

запрос, не позволительно ли было бы
иметь дальнейший прошеній въ на-
стоящее время вносить молоко
на польскую землю?

w sprawie niniejszej wnosić li tylko
wojnyku polskim?

Adam Arabea Komonowski



Quietantia

Decret

56

Infrascriptus presentibus recognosco. Quia Ego De Summa ⁵⁶ Millia
 Quingentorum flos. Pol. Capitali, scripto manuali die 8^{me}bris 1780
 Anno per olim Celsissimum Josephum Principem Sapieha pro se mei as-
 curata, tum simili provisionali ad alterum tantum accreta, atq. pro litis
 expensis, Centum Quinguinta flos. Pol. adjudicata, decreto Castreuz Dren-
 die 17^{me}bris 1783 evicta, super bonis Godhore et Wierozany, in libr. Nov. A.
 sq. p. 71. ingrossata, et in libr. her. 84. p. 74. n. 19. onerum prenotata, altera
 re Cambii die 28. mensis Junii 1787. per Eundem olim Celsissimum Principem
 Sapieha Noncentorum Triginta sex flos. Pol. assecurata, in libr. Oblig.
 sq. p. 114. ingrossata, nec non, in libr. her. Tom 84 p. 73. n. 18. onerum prenotata
 cum provisione pro quinque Annis, in Summa duentorum Viginti quatuor
 flos. Pol. effluent. — Accepta plenaria, et sufficienti satisfactione, in ca-
 ma simul juncta Quatuor Millium Trecentorum Undecim flos. Pol. quatuordecim
 omnes, ac integrum jus meum ad prefatas Summas, in Rem, et Personam
 olim Celsissimi Josephi Principis Sapieha, Consortis, ejusq. Successoribus cedo,
 descendo, et transfundo, nihil quidquam juris aut proprietatis, ad easdem
 summas mihi Successoribusq. meis relinquendo, aut reservando, totumq.
 casum Annihilo. — Quam quietantiam una cum Epione, intabulata
 pono. Quis estabulari permittit, et manu mea propria, cum imper-
 tis duobus Amicis subscribo. Dato Leopoli 17^{me}bris Febr. 1795

Michael Depert

Uproszony przyciel
 do podpisania tego listu
 w podprociuziu

Michał Szpadkiewicz

Intabulatur Decreto
 in Cons. Cas. P. i. For.
 Nobilium Leopoli

Uproszony przyciel i Swadek podpisany die 12 Juny 1795
 Leopold Szpadkiewicz

For Sieledy

8 26. Montu. 147

no. 6240

—

4

A. porret Dussling

Quietantia

a Magnifico Michaele

Deszert

de Summa simul junctas

4311. Floret. pod.

2918. 2/390
— 30.

Quiet. Nov.

16
28.



Plenipotencia

Deszert

38

Vigore cuius Ego infrascriptus in fundamento specialis Plenipotencia per
Mscum Carolum Jerierski ad in Sobieniei d. 16. Januarij 1797 in personam
Mei recognita, in meos speciales ac legitimos Plenipotentes Mscos Stanislaum
Ryberynski, et Joannem Biatoruski constituo, dans iisdem Plenipotentibus Meis
plenariam facultatem causas omnes ejusdem Caroli Jerierski principalis Mei
promovendi et defendendi, juramenta offerendi, deferendi, referendi et acceptandi, Docu-
menta quavis intabulandi, et extabulandi, alios Plenipotentes in locum sui substitu-
endi, ceteraq; munia legitimorum Plenipotentum obeundi. Promittens Me prin-
cipalis Mei, ejusq; Successorum nomine, omnia prefatorum Mscorum Plenipoten-
tum Meorum gesta, pro rato et grato acceptaturum. Quam Plenipotenciam
Meam majoris roboris gratia, in presentia amicorum citra eorum, illorum Suc-
cessorum prejudicium, manu propria subscribo, et intabulari permitto. — Datum
Leopoli Die 20. Februarij 1797 Aund. —

Qua impetratus amicus et testis,
hanc Plenipotenciam subscribo.

Joannes Baro Lewartowski

Josephus Deszert.



Qua impetratus amicus et testis
hanc Plenipotenciam subscribo
Franciscus Dusiński

Plenipotencya W^u Rybczyńskiego do zainstabulowania Dyspozycji
W^o Jacka Terzińskiego Kasztelana Łukowskiego w Sienicy zernaney. —

24 Feb 1797

M. HUBL.

1317

pres. H. J. G. Hoff

20 Martii 1798

N. 25316

M. HUBL.

C

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.